
 
COMUNE  DI  MONTEVAGO 

         Provincia di  AGRIGENTO 

    

 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.17     del  26-02-2014 

 
 

 
OGGETTO:  Ordinamento degli uffici e dei servizi: Modifica struttura 

organizzativa dell'Ente ed  assegnazione del personale in servizio ai 
3 settori. 

 
 

L'anno  duemilaquattordici, il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 10:10 e seguenti, nella 
Residenza municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge. 
 
 
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

IMPASTATO CALOGERO SINDACO P 
MIGLIORE GIROLAMO ASSESSORE P 
CACIOPPO DOMENICO ASSESSORE P 
GULOTTA ANGELA ASSESSORE A 

 
 
Presenti:    3    Assenti:    1 
 
 
Presiede l’adunanza il Sig. IMPASTATO CALOGERO, nella sua qualità di SINDACO 
 
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE , DOTT. Sabella Alfonso 
 
 
Il Presidente, constata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare  sull'argomento in oggetto specificato di cui si allega la proposta. 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 26-02-2014 Comune di Montevago 
 

Pag. 2 

 

 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
Provincia di  AGRIGENTO  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N.14        del  05-02-2014 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iniziativa della proposta:  
IL SINDACO 

 

 

 
Istruttore:  TERESA BARRILE  
 

Ufficio:  SERVIZI FINANZIARI 
 

 

 
 
 
VISTA la nota  prot. n.166 del 10.01.2014 a firma del Sindaco avente per oggetto “direttiva 
per modifica vigente struttura organica” con la quale dispone direttiva, al responsabile del 
settore servizi finanziari Rag. Teresa Barrile, a formulare proposta di variazione della struttura 
organica affinché i servizi come di seguito, per motivi funzionali e compatibilità gestionali, 
siano così variati: 

- vigili urbani con dipendenza funzionale dal settore tecnico; 
- servizi culturali e scolastici con dipendenza funzionale dal settore servizi finanziari; 
- i servizi di segreteria (atti di organizzazione organi istituzionali) e contratti con 

dipendenza funzionale dal Segretario Comunale. 
  

VISTA, altresì, la nota  prot. n.1293 dell’11.02.2014 a firma del Sindaco avente per oggetto 
“direttiva per modifica vigente struttura organica”  con la quale, facendo riferimento alla 
suddetta nota, comunica al responsabile del settore servizi finanziari Rag. Teresa Barrile, di 
tener conto dei seguenti criteri: 
 

-Servizio di Polizia Municipale, servizio protocollo informatico,  servizi culturali e 
turistici con dipendenza funzionale dal settore tecnico con l’assegnazione del seguente 
personale: 

 
OGGETTO:  Ordinamento degli uffici e dei servizi: Modifica struttura organizzativa dell'Ente ed   
                         assegnazione del personale in servizio ai 3 settori. 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 26-02-2014 Comune di Montevago 
 

Pag. 3 

 Impastato Pietro, Colletti Calogero, Ambla Grazia, Ancona Filippa, Femminella Vita, 
Nuccio   Maria Stella e Di Maria Calogera; 
 
- i seguenti servizi: 
 
 SERVIZI DI SEGRETERIA  
Assistenza tecnico-giuridica e supporto agli organi istituzionali per l’espletamento del loro 
ruolo politico-istituzionale; 
- Assistenza tecnico-giuridica e supporto alla potestà statutaria e regolamentare 

dell’Ente- raccolta e tenuta degli atti normativi; 
- Supporto al Presidente del Consiglio, alla conferenza dei capigruppo, ai gruppi 

consiliari, alle commissioni (avvisi, verbalizzazioni, etc.); 
 
SERVIZIO ATTI ISTITUZIONALI  
 
SERVIZIO CONTRATTI 
 
SERVIZIO CONTROLLI INTERNI E PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
- Il servizio dei controlli amministrativi interni è finalizzato ad assicurare la regolarità 
amministrativa e la legittimità degli atti , l’efficacia ed  l’efficienza dei servizi; 
Il controllo è successivo e riguarda a campione gli atti che saranno individuati dal 
Segretario;  

 
 con dipendenza funzionale dal Segretario Comunale, con assegnazione del seguente 
personale:  
      Ditta Giuseppa e Mulè Angelina Vita. 
 

PREMESSO  che con deliberazione di G.M. n° 90 del 20/6/2001 è stato approvato il 
Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Comune, con la relativa pianta organica ed 
organigramma; 
 
PRESO ATTO  che il suddetto Regolamento è stato nel tempo modificato ed integrato; 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n° 9 del 16.01.2013  con la quale l’Ente ha definito  l’assetto 
organizzativo con la riduzione dei settori amministrativi ed approvati l’allegato “A”   
ORGANIGRAMMA e l’allegato “B”   FUNZIONIGRAMMA facenti parte integrante 
dell’atto deliberativo; 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n°10 del 16.01.2013  con la quale la Giunta assegna il 
personale in servizio ai Responsabili di Settore; 
 
PRESO ATTO  che il Comune di Montevago con deliberazione di Giunta Municipale n. 11 
del 16.01.2013 ha effettuato la rideterminazione della dotazione organica ai sensi dell’art.6 
del D. Lgs 30.03.2001 n. 165 prevedendo un contingente numerico in servizio di n.18 posti 
coperti e di n.14 posti vacanti per una dotazione organica complessiva pari a 32 unità; 
 
RITENUTO, pertanto, dare esecuzione alle citate note  prot.  n. 166 del 10.01.2014 e prot. 
1293 dell’ 11/02/2014 di apportare  le modifiche alla vigente struttura organizzativa dell’Ente 
e di conseguenza modificare   l’ORGANIGRAMMA ed il FUNZIONIGRAMMA  come 
risulta dall’allegato A Organigramma e dall’allegato B funzionigramma  facente parte 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 26-02-2014 Comune di Montevago 
 

Pag. 4 

integrante e sostanziale della presente proposta e di conseguenza assegnare il personale ai vari 
settori come da allegato  C ; 
 
PRESO ATTO che il Consiglio Comunale  ha approvato con atto n. 13 del 5.03.2013 il 
regolamento per la disciplina dei controlli interni, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 
267/2000, come modificato dal D. Lgs. n.174/12 convertito dalla legge n.213/2012; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL; 
Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei controlli interni;  
Visto lo Statuto Comunale; 
 

PROPONE 
 

Per i motivi in premessa indicati che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
 
1) di modificare la deliberazione di G.M. n° 9 del 16.01.2013  ed approvare la vigente 
struttura organizzativa dell’Ente come risulta dall’allegato A Organigramma e dall’allegato B 
Funzionigramma  facente parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
2) di modificare la deliberazione di G.M. n°10 del 16.01.2013  ed  assegnare il personale a 
tempo indeterminato e determinato ai vari settori come risulta dall’allegato  C facente parte 
integrante e sostanziale della presente proposta; 
3) di trasmettere il presente atto alle OO. SS. ed alle R.S.U aziendali ai sensi dell’art. 7 del 
CCNL del 1° aprile 1999; 
4) di dichiarare la presente proposta immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Del Settore 
                                                                                                                   “Servizi Finanziari”  
                                                                                                                            Rag. T. Barrile 
 
                                                                                                                                      
IL PROPONENTE 
       Il Sindaco 
Calogero Impastato 
 
 
 

 
La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 26-02-2014 Comune di Montevago 
 

Pag. 5 

  

 
 
 

PARERI ED ATTESTAZIONI  
ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTT. 53 e 55 DELLA L. 142/90 

 RECEPITE CON L.R. 48/91 E L.R. 30/2000 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 
 
In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere Favorevole  
 
Montevago, 25-02-2014   Il Responsabile del Settore Serv. Finanziari 
                                                                                           

                              TERESA BARRILE 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO: 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere Favorevole 
 
Montevago, 25-02-2014                              Il Responsabile del Settore Serv. Finanziari   
  

                                 TERESA BARRILE 
                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 26-02-2014 Comune di Montevago 
 

Pag. 6 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la superiore proposta completa dei pareri favorevoli espressi dai soggetti di cui all’art. 
12 della legge 23/12/2000, n. 30; 
 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, 

 
 

DELIBERA 
di APPROVARE la proposta di deliberazione che precede e che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente; 
 
 
DICHIARA  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 
2°, della L.R. n. 44/91, per consentire il rapido avvio degli adempimenti successivi. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

                  IL SINDACO  
 Sig. IMPASTATO CALOGERO  

L’ASSESSORE ANZIANO  IL SEGRETARIO 
COMUNALE 

 MIGLIORE GIROLAMO  DOTT. Sabella Alfonso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 26-02-2014 Comune di Montevago 
 

Pag. 7 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia conforme della presente  
deliberazione è stata  pubblicata, in applicazione dell’art. 32 della legge n. 69/09,  all'Albo Pretorio  
on-line per 15 giorni consecutivi dal                      al                       ( Reg. Pubbl. N.          ), e che contro 
di essa: 
 
� sono state prodotte opposizioni: _____________________________________________ 
� non sono state prodotte opposizioni. 

 
Montevago,            
 
 
IL MESSO COMUNALE 
 

Antonino MAUCERI 
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                         

                                           DOTT. Alfonso Sabella 
                                                       

__________________________________________________________________________________
__ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Il  sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione, pubblicata, in applicazione dell’art. 32 della legge n. 69/09,  all'Albo 
Pretorio  on-line per 15 giorni consecutivi dal                al                a seguito degli adempimenti sopra 
attestati, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 3/12/1991, n. 44  
 

È DIVENUTA ESECUTIVA  IL GIORNO 26-02-2014 
 
 

 
Montevago,            

IL SEGRETARIO COMUNALE                                         

           DOTT. Alfonso Sabella 
 

 
 
 

 
 
 
 

La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 

 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

M
O

N
T

E
V

A
G

O
 

P
ro

vi
n

ci
a
 d

i 
A

g
ri

g
en

to
 

A
ll

eg
a
to

 “
A

”
 

D
el

ib
er

a
 d

i 
G

.M
. 
n

. 
_
_
_
_
 d

el
 _

_
_
_
_
_
_
_
_
 

O
R

G
A

N
IG

R
A

M
M

A
C

O
N

S
IG

L
IO

 C
O

M
U

N
A

L
E

 
S

IN
D

A
C

O
 

G
IU

N
T

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 

 
P

O
L

IZ
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
E

 
 

V
IC

E
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

 
S

E
G

R
E

T
A

R
IO

  

  

S
er

v
iz

i 
d

i 
se

g
re

te
ri

a
  

S
er

v
iz

io
 a

tt
i 

is
ti

tu
zi

o
n

a
li

 

S
er

v
iz

io
 c

o
n

tr
a

tt
i 

 

S
er

v
iz

io
 c

o
n

tr
o
ll

i 
a
m

m
in

is
tr

a
ti

v
i 

–
 p

re
v

en
zi

o
n

e 

d
el

la
 c

o
rr

u
zi

o
n

e 
 

I°
 S

E
T

T
O

R
E

 

S
E

R
V

IZ
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

 

II
° 

S
E

T
T

O
R

E
 

S
E

R
V

IZ
I 

F
IN

A
N

Z
IA

R
I 

II
I°

 S
E

T
T

O
R

E
 

S
E

R
V

IZ
I 

T
E

C
N

IC
I 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

E
 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
Z

IO
N

E
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IA
 

L
A

V
O

R
I 

P
U

B
B

L
IC

I 
E

 R
IC

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E
 

C
O

N
T

E
N

Z
IO

S
O

 E
D

 A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 L

E
G

A
L

E
 

G
E

S
T

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 

U
R

B
A

N
IS

T
IC

A
 E

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 

A
N

A
G

R
A

F
E

 E
 C

A
R

T
E

 D
’I

D
E

N
T

IT
A

’ 
S

E
R

V
IZ

IO
 T

R
IB

U
T

I 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 E
 I

G
IE

N
E

 A
M

B
IE

N
T

A
L

E
 

E
L

E
T

T
O

R
A

L
E

 E
 S

T
A

T
IS

T
IC

A
 

E
C

O
N

O
M

A
T

O
 E

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 M
O

B
IL

IA
R

E
 

S
E

R
V

IZ
IO

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

 I
M

M
O

B
IL

IA
R

E
 

S
T

A
T

O
 C

IV
IL

E
 -

 L
E

V
A

 
S

E
R

V
IZ

IO
 C

O
N

T
R

O
L

L
O

 D
I 

G
E

S
T

IO
N

E
 

S
E

R
V

IZ
I 

T
U

R
IS

T
IC

I 
 -

 C
U

L
T

U
R

A
L

I 
- 

S
P

O
R

T
 

S
E

R
V

IZ
I 

S
O

C
IO

 A
S

S
IS

T
E

N
Z

IA
L

I 
S

E
R

V
IZ

IO
 D

E
L

 P
E

R
S

O
N

A
L

E
 

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 C

IV
IL

E
 S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 

A
M

B
IE

N
T

A
L

E
 D

E
I 

L
U

O
G

H
I 

D
I 

L
A

V
O

R
O

 

S
E

R
V

IZ
I 

D
I 

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

I 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
L

I 
 

C
O

M
M

E
R

C
IO

, 
A

T
T

IV
IT

A
’ 

P
R

O
D

U
T

T
IV

E
 

S
E

R
V

IZ
I 

IN
T

E
R

N
I 

U
R

P
 -

 P
R

IV
A

C
Y

 -
 S

E
R

V
IZ

I 
IN

F
O

R
M

A
T

IC
I 

D
I 

R
E

T
E

 –
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 I

N
F

O
R

M
A

N
T

IC
O

 

S
E

R
V

IZ
I 

S
C

O
L

A
S

T
IC

I 
 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

P
O

L
IZ

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

E
 

�



1
/1

3
 

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�
�
�
��
�	


�
�

�
�
�
�
�
��
��
�
�
��
��
�
��
�
�
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

F
U

N
Z

IO
N

IG
R

A
M

M
A

  

S
er

v
iz

i 
co

n
 d

ip
en

d
en

za
 f

u
n

zi
o

n
a

le
 d

a
l 

S
eg

re
ta

ri
o
 C

o
m

u
n

a
le

  
 

S
E

R
V

IZ
I 

D
I 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA

-
A

ss
is

te
n
za

 t
ec

n
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
e 

su
p
p
o
rt

o
 a

g
li

 o
rg

an
i 

is
ti

tu
zi

o
n
al

i 
p
er

 l
’e

sp
le

ta
m

en
to

 d
el

 l
o
ro

 r
u
o
lo

 p
o
li

ti
co

-i
st

it
u
zi

o
n
al

e;
 

-
A

ss
is

te
n
za

 t
ec

n
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
e 

su
p
p
o
rt

o
 a

ll
a 

p
o
te

st
à 

st
at

u
ta

ri
a 

e 
re

g
o
la

m
en

ta
re

 d
el

l’
E

n
te

- 
ra

cc
o
lt

a 
e 

te
n
u
ta

 d
eg

li
 a

tt
i 

n
o
rm

at
iv

i;
 

-
S

u
p
p
o
rt

o
 a

l 
P

re
si

d
en

te
 d

el
 C

o
n
si

g
li

o
, 
al

la
 c

o
n
fe

re
n
za

 d
ei

 c
ap

ig
ru

p
p
o
, 
ai

 g
ru

p
p
i 

co
n
si

li
ar

i,
 a

ll
e 

co
m

m
is

si
o
n
i 

(a
v
v
is

i,
 v

er
b
al

iz
za

zi
o
n
i,

 e
tc

.)
; 

S
E

R
V

IZ
IO

 A
T

T
I 

IS
T

IT
U

Z
IO

N
A

L
I

-
G

es
ti

o
n
e 

d
eg

li
 a

tt
i 

d
el

ib
er

at
iv

i 
d
el

 C
o
n
si

g
li

o
 C

o
m

u
n
al

e 
(r

ic
ez

io
n
e 

p
ro

p
o
st

e 
e 

v
er

if
ic

a 
d

eg
li

 a
ll

eg
at

i,
 s

u
p
p
o
rt

o
 p

er
 l

a 
co

n
v
o
ca

zi
o
n
e 

d
el

l’
O

rg
an

o
 e

 l
a 

v
er

b
al

iz
za

zi
o
n
e,

 p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 d
eg

li
 a

tt
i 

d
el

ib
er

at
iv

i,
 t

ra
sm

is
si

o
n
e 

p
er

 l
a 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e 

e 
re

la
ti

v
a 

an
n
o
ta

zi
o
n
e 

d
i 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e,

 t
ra

sm
is

si
o
n
e 

ai
 

se
rv

iz
i 

co
m

p
et

en
ti

, 
et

c.
);

 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
eg

li
 a

tt
i 

d
el

ib
er

at
iv

i 
d
el

la
 G

iu
n
ta

 M
u
n
ic

ip
al

e 
(r

ic
ez

io
n
e 

p
ro

p
o
st

e 
e 

v
er

if
ic

a 
d

eg
li

 a
ll

eg
at

i,
 s

u
p
p
o
rt

o
 p

er
 l

a 
co

n
v
o
ca

zi
o
n
e 

d
el

l’
O

rg
an

o
 e

 l
a 

v
er

b
al

iz
za

zi
o
n
e,

 p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 d
eg

li
 a

tt
i 

d
el

ib
er

at
iv

i,
 t

ra
sm

is
si

o
n
e 

p
er

 l
a 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e 

e 
re

la
ti

v
a 

an
n
o
ta

zi
o
n
e 

d
i 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e,

 t
ra

sm
is

si
o
n
e 

ai
 

se
rv

iz
i 

co
m

p
et

en
ti

, 
et

c.
);

 

-
R

eg
is

tr
az

io
n
e 

e 
co

n
se

rv
az

io
n
e 

d
eg

li
 a

tt
i 

d
el

ib
er

at
iv

i 
d
el

 C
o
n
si

g
li

o
 C

o
m

u
n
al

e 
e 

d
el

la
 G

iu
n
ta

 M
u
n
ic

ip
al

e;
 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

le
 

d
et

er
m

in
az

io
n
i 

d
el

 
S

in
d
ac

o
 

e 
d
el

le
 

O
rd

in
an

ze
 

d
el

 
S

in
d
ac

o
, 

(r
ic

ez
io

n
e 

p
ro

p
o
st

e 
e 

v
er

if
ic

a 
d
eg

li
 

al
le

g
at

i,
 

re
g
is

tr
az

io
n
e 

e 

co
n
se

rv
az

io
n
e 

d
eg

li
 a

tt
i,

 t
ra

sm
is

si
o
n
e 

p
er

 l
a 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e 

e 
re

la
ti

v
a 

an
n
o
ta

zi
o
n
e 

d
i 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e,

 t
ra

sm
is

si
o
n
e 

ai
 s

er
v
iz

i 
co

m
p
et

en
ti

, 
et

c.
);

 

S
E

R
V

IZ
IO

 C
O

N
T

R
A

T
T

I 

-
A

tt
iv

it
à 

d
i 

ro
g
it

o
 (

re
p
er

to
ri

o
, 

re
g
is

tr
az

io
n
e 

e 
tr

as
cr

iz
io

n
e 

co
n
tr

at
ti

 e
 s

cr
it

tu
re

 p
ri

v
at

e 
–
 d

et
er

m
in

az
io

n
e 

ca
u
zi

o
n
i 

e 
d
ir

it
ti

 d
i 

se
g
re

te
ri

a,
 e

tc
.)

 e
 

co
n
tr

o
ll

o
 a

n
ti

m
af

ia
; 

-
A

tt
iv

it
à 

d
i 

p
ro

te
st

o
 d

i 
ca

m
b
ia

li
 e

d
 a

ss
eg

n
i.

 



2
/1

3
 

S
E

R
V

IZ
IO

 C
O

N
T

R
O

L
L

I 
IN

T
E

R
N

I 
E

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
R

R
U

Z
IO

N
E

Il
 s

er
v
iz

io
 d

ei
 c

o
n
tr

o
ll

i 
am

m
in

is
tr

at
iv

i 
in

te
rn

i 
è 

fi
n
al

iz
za

to
 a

d
 a

ss
ic

u
ra

re
 l

a 
re

g
o
la

ri
tà

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

a 
e 

la
 l

eg
it

ti
m

it
à 

d
eg

li
 a

tt
i 

, 
l’

ef
fi

ca
ci

a 
ed

  

l’
ef

fi
ci

en
za

 d
ei

 s
er

v
iz

i;
 

Il
 c

o
n
tr

o
ll

o
 è

 s
u
cc

es
si

v
o
 e

 r
ig

u
ar

d
a 

a 
ca

m
p
io

n
e 

g
li

 a
tt

i 
ch

e 
sa

ra
n
n
o
 i

n
d
iv

id
u
at

i 
d
al

 S
eg

re
ta

ri
o
; 



3
/1

3
 

I°
 S

E
T

T
O

R
E

 S
E

R
V

IZ
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

 

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 G

E
N

E
R

A
L

E

-
A

g
en

d
a 

d
eg

li
 i

m
p
eg

n
i 

ed
 a

p
p
u
n
ta

m
en

ti
 i

st
it

u
zi

o
n
al

i;

-
O

rg
an

iz
za

zi
o
n
e 

d
el

 c
er

im
o
n
ia

le
 i

n
 o

cc
as

io
n
e 

d
eg

li
 i

n
co

n
tr

i 
is

ti
tu

zi
o
n
al

i 
e 

sp
es

e 
d
i 

ra
p
p
re

se
n
ta

n
za

; 

-
O

rg
an

iz
za

zi
o
n
e 

d
el

le
 m

is
si

o
n
i 

d
eg

li
 a

m
m

in
is

tr
at

o
ri

 (
sp

es
e 

e 
ri

m
b
o
rs

i)
; 

-
A

n
ag

ra
fe

 d
eg

li
 A

m
m

in
is

tr
at

o
ri

 (
n
o
m

in
a,

 r
ev

o
ca

 e
 d

ec
ad

en
za

, 
el

ez
io

n
e 

d
el

 d
o
m

ic
il

io
),

 i
n
d
en

n
it

à 
d
i 

fu
n
zi

o
n
e 

d
eg

li
 A

m
m

in
is

tr
at

o
ri

 (
in

d
en

n
it

à 
e 

g
et

to
n
i 

d
i 

p
re

se
n
za

, 
tr

at
ta

m
en

to
 d

i 
fi

n
e 

ra
p
p
o
rt

o
 e

tc
.)

 e
 r

im
b
o
rs

i 
ai

 d
at

o
ri

 d
i 

la
v
o
ro

 p
er

 p
er

m
es

si
 p

er
 m

an
d
at

o
 p

o
li

ti
co

, 
et

c.
; 

-
A

ss
is

te
n
za

 e
 s

u
p
p
o
rt

o
 a

ll
a 

co
m

u
n
ic

az
io

n
e 

d
eg

li
 o

rg
an

i 
is

ti
tu

zi
o
n
al

i 
(c

o
m

u
n
ic

at
i 

st
am

p
a,

 a
v
v
is

i,
 r

ap
p

o
rt

i 
co

n
 o

rg
an

i 
d
i 

st
am

p
a,

 e
tc

.)
; 

-
A

ss
is

te
n
za

 t
ec

n
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
al

le
 a

tt
iv

it
à 

d
el

l’
O

rg
an

o
 i

n
d
ip

en
d
en

te
 d

i 
v
al

u
ta

zi
o
n
e 

d
el

la
 p

er
fo

rm
an

ce
 d

el
l’

E
n
te

; 

-
A

ss
is

te
n
za

 t
ec

n
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
al

l’
at

ti
v
it

à 
d
el

 R
ev

is
o

re
 d

ei
 C

o
n
ti

; 

-
A

ss
is

te
n
za

 d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

re
la

ti
v
e 

al
l’

at
tu

az
io

n
e 

d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

am
m

in
is

tr
az

io
n
e 

d
ig

it
al

e 
d
i 

cu
i 

al
 D

. 
L

g
s.

 n
. 
8
2
/2

0
0
5
; 

-
A

ss
is

te
n
za

 d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

re
la

ti
v
e 

al
l’

ap
p
li

ca
zi

o
n
e 

d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

p
ro

te
zi

o
n
e 

d
ei

 d
at

i 
p
er

so
n
al

i 
d
i 

cu
i 

al
 D

. 
L

g
s.

 n
. 
1
9
3
/2

0
0
3
; 

-
C

u
ra

 d
el

le
 r

el
az

io
n
i 

is
ti

tu
zi

o
n
al

i 
co

n
 l

e 
am

m
in

is
tr

az
io

n
i 

e 
g
li

 o
rg

an
i 

d
el

lo
 S

ta
to

 (
u
ff

ic
i 

te
rr

it
o
ri

al
i 

d
el

 G
o
v
er

n
o
, 
C

o
rt

e 
d

ei
 C

o
n
ti

, 
et

c.
);

 

-
C

u
ra

 d
el

le
 r

el
az

io
n
i 

is
ti

tu
zi

o
n
al

i 
co

n
 g

li
 E

n
ti

 e
 l

e 
A

ss
o
ci

az
io

n
i 

cu
i 

l’
E

n
te

 p
ar

te
ci

p
a 

(A
n
ci

, 
U

n
io

n
e 

d
ei

 C
o
m

u
n
i,

 s
tr

ad
e 

d
el

 v
in

o
, 
G

.A
.L

. 
et

c.
);

 

-
A

n
ag

ra
fe

 d
el

le
 s

o
ci

et
à,

 d
eg

li
 E

n
ti

, 
d

el
le

 a
ss

o
ci

az
io

n
i 

ed
 o

rg
an

is
m

i 
v
ar

i 
a 

cu
i 

l’
E

n
te

 p
ar

te
ci

p
a 

(r
ac

co
lt

a 
d
eg

li
 s

ta
tu

ti
 e

 d
el

la
 d

o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e 

re
la

ti
v
a,

 

p
ag

am
en

to
 q

u
o
te

 a
ss

o
ci

at
iv

e,
 e

tc
.)

; 

-
A

d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
a 

in
te

rv
en

ti
 s

o
st

it
u
ti

v
i,

 i
sp

ez
io

n
i,

 v
er

if
ic

h
e,

 e
tc

.;
 

-
C

u
ra

 d
el

le
 r

el
az

io
n
i 

is
ti

tu
zi

o
n
al

i 
p
er

 l
e 

at
ti

v
it

à 
d
i 

g
em

el
la

g
g
io

; 

-
A

g
en

d
a 

p
er

 l
’e

se
rc

iz
io

 d
el

 d
ir

it
to

 d
i 

u
d
ie

n
za

 e
 r

ic
ev

im
en

to
 d

el
 p

u
b
b
li

co
; 

-
A

ss
is

te
n
za

 
te

cn
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
re

la
ti

v
a 

al
l’

at
tu

az
io

n
e 

d
eg

li
 
is

ti
tu

ti
 
d
i 

p
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

(p
ar

te
ci

p
az

io
n
e 

p
o
p
o
la

re
: 

is
ta

n
ze

 
e 

p
et

iz
io

n
i 

–
 
p
ro

p
o
st

e 
e 

in
iz

ia
ti

v
e 

p
o
p
o
la

ri
, 
d
ir

it
ti

 d
i 

ac
ce

ss
o
 e

 i
n
fo

rm
az

io
n
i,

 c
o
n
su

lt
az

io
n
e 

d
ei

 c
it

ta
d
in

i 
si

n
g
o
li

 o
 a

ss
o
ci

at
i,

 r
ef

er
en

d
u
m

 e
tc

.)
; 

S
E

R
V

IZ
IO

 C
O

N
T

E
N

Z
IO

S
O

 E
D

 A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 L

E
G

A
L

E

-
A

ss
is

te
n
za

 t
ec

n
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
ag

li
 o

rg
an

i 
is

ti
tu

zi
o
n
al

i 
e 

ai
 v

ar
i 

se
rv

iz
i 

p
er

 l
a 

p
ro

m
o
zi

o
n
e,

 l
a 

re
si

st
en

za
, 
la

 c
o
n
ci

li
az

io
n
e 

e 
la

 t
ra

n
sa

zi
o
n
e 

d
el

le
 l

it
i;

 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

l’
A

lb
o

 d
ei

 p
ro

fe
ss

io
n
is

ti
 p

er
 l

’a
ff

id
am

en
to

 d
i 

in
ca

ri
ch

i 
le

g
al

i 
e 

p
ro

ce
d
im

en
ti

 d
i 

co
n
fe

ri
m

en
to

 d
eg

li
 i

n
ca

ri
ch

i 
–

 p
ag

am
en

to
 d

eg
li

 o
n
o

ra
ri

 

e 
d
el

le
 s

p
es

e 
le

g
al

i;
 

-
R

ep
er

to
ri

o
 e

 a
g
en

d
a 

d
ei

 p
ro

ce
d
im

en
ti

 g
iu

d
iz

ia
ri

 p
en

d
en

ti
 (

re
g
is

tr
o
 g

en
er

al
e 

d
ei

 p
ro

ce
d
im

en
ti

, 
sc

ad
en

ze
, 
u
d
ie

n
ze

 e
 a

d
em

p
im

en
ti

 c
o
n
n
es

si
);

 

-
P

o
si

zi
o
n
e 

e 
ar

ch
iv

io
 d

i 
fa

sc
ic

o
li

 d
el

le
 v

er
te

n
ze

 l
eg

al
i;

 

-
C

u
ra

 d
el

le
 r

el
az

io
n
i 

co
n
 i

 l
eg

al
i 

d
i 

fi
d
u
ci

a 
e 

ra
cc

o
rd

o
 c

o
n
 i

 s
er

v
iz

i 
co

m
u
n
al

i 
d
i 

v
o
lt

a 
in

 v
o
lt

a 
co

in
v
o
lt

i;
  



4
/1

3
 

-
A

ss
is

te
n
za

 d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

d
ei

 s
er

v
iz

i 
co

m
u
n
al

i 
re

la
ti

v
i 

al
l’

es
ec

u
zi

o
n
e 

d
ei

 p
ro

v
v
ed

im
en

ti
 g

iu
d
iz

ia
ri

 e
 d

el
le

 s
en

te
n
ze

 d
i 

co
n
d
an

n
a;

 

-
A

ss
is

te
n
za

 t
ec

n
ic

o
-g

iu
ri

d
ic

a 
e 

le
g
al

e 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

co
n
te

n
zi

o
so

 d
el

 l
av

o
ro

; 

-
A

tt
iv

it
à 

d
i 

co
n
ci

li
az

io
n
e 

e 
at

ti
v
it

à 
st

ra
g
iu

d
iz

ia
le

 i
n

er
en

ti
 l

e 
co

n
tr

o
v

er
si

e 
co

m
u
n
al

i;
 

-
R

im
b
o
rs

o
 
sp

es
e 

p
ro

ce
ss

u
al

i 
so

st
en

u
te

 
d
a 

A
m

m
in

is
tr

at
o
ri

 
e 

d
ip

en
d
en

ti
 
p
er

 
fa

tt
i 

o
 
at

ti
 
d
ir

et
ta

m
en

te
 
co

n
n
es

si
 
al

l’
es

p
le

ta
m

en
to

 
d
el

le
 
fu

n
zi

o
n
i 

is
ti

tu
zi

o
n
al

i.
 

S
E

R
V

IZ
IO

 A
N

A
G

R
A

F
E

 E
 C

A
R

T
E

 D
’I

D
E

N
T

IT
A

’

-
T

en
u
ta

 e
d
 a

g
g
io

rn
am

en
to

 d
el

l’
an

ag
ra

fe
 d

el
la

 p
o
p
o
la

zi
o
n
e 

re
si

d
en

te
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o
 e

d
 i

n
fo

rm
at

ic
o
 (

im
m

ig
ra

zi
o
n
i,

 v
ar

ia
zi

o
n
i 

an
ag

ra
fi

ch
e,

 

em
ig

ra
zi

o
n
i,

 c
an

ce
ll

az
io

n
i 

p
er

 i
rr

ep
er

ib
il

it
à,

 a
n
n
o

ta
zi

o
n
i 

v
ar

ie
 s

u
 c

o
m

u
n
ic

az
io

n
i 

d
el

lo
 S

ta
to

 C
iv

il
e,

 a
d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
ai

 c
it

ta
d
in

i 
co

m
u
n
it

ar
i 

ed
 

ex
tr

a 
co

m
u
n
it

ar
i,

 e
tc

.)
; 

-
T

en
u
ta

 a
n
ag

ra
fe

 s
p
ec

ia
le

 d
ei

 r
es

id
en

ti
 a

ll
’e

st
er

o
 (

is
cr

iz
io

n
i,

 a
g
g
io

rn
am

en
ti

, 
ca

n
ce

ll
az

io
n
i,

 e
tc

.)
; 

-
T

en
u
ta

 d
el

lo
 s

ch
ed

ar
io

 p
en

si
o
n
at

i 
e 

re
la

ti
v
i 

ad
em

p
im

en
ti

; 

-
R

il
as

ci
o
 c

ar
te

 d
’i

d
en

ti
tà

, 
d
o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e 

p
er

 l
a 

ci
rc

o
la

zi
o
n
e 

d
ei

 c
it

ta
d
in

i,
 d

o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e 

p
er

 p
as

sa
p
o
rt

i,
 e

tc
.)

; 

-
A

u
te

n
ti

ca
zi

o
n
e 

co
p
ie

 a
tt

i,
 f

ir
m

e,
 f

o
to

g
ra

fi
e,

 a
tt

i 
n
o

to
ri

, 
d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
i 

so
st

it
u
ti

v
e 

at
to

 d
i 

n
o
to

ri
et

à.
 

-
C

o
m

u
n
ic

az
io

n
i 

ag
li

 o
rg

an
i 

co
m

p
et

en
ti

 e
 c

o
m

p
il

az
io

n
e 

sc
h
ed

e 
st

at
is

ti
ch

e 
re

la
ti

v
e 

al
 s

er
v
iz

io
. 

S
E

R
V

IZ
IO

 E
L

E
T

T
O

R
A

L
E

 E
 S

T
A

T
IS

T
IC

A

-
T

en
u
ta

 e
 r

ev
is

io
n
e 

d
el

le
 l

is
te

 e
le

tt
o
ra

li
 g

en
er

al
i 

e 
se

zi
o
n
al

i,
 n

o
n
ch

é 
d
el

lo
 s

ch
ed

ar
io

 g
en

er
al

e 
d
eg

li
 e

le
tt

o
ri

 a
tt

ra
v
er

so
 r

ev
is

io
n
i 

se
m

es
tr

al
i,

 d
in

am
ic

h
e 

e 
st

ra
o
rd

in
ar

ie
; 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

l’
al

b
o
 d

eg
li

 s
cr

u
ta

to
ri

; 

-
A

d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

la
 c

o
m

m
is

si
o
n
e 

el
et

to
ra

le
 c

o
m

u
n
al

e 
e 

ci
rc

o
n
d
ar

ia
le

; 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

le
 c

o
n
su

lt
az

io
n
i 

el
et

to
ra

li
 e

 r
ef

er
en

d
ar

ie
; 

-
C

o
m

p
il

az
io

n
e 

sc
h
ed

e 
st

at
is

ti
ch

e 
m

en
si

li
, 
tr

im
es

tr
al

i,
 s

em
es

tr
al

i 
e 

an
n
u
al

i;
 

-
A

d
em

p
im

en
ti

 i
n
 m

at
er

ia
 d

i 
ce

n
si

m
en

ti
 g

en
er

al
i 

d
el

la
 p

o
p
o
la

zi
o
n
e,

 d
el

le
 a

b
it

az
io

n
i,

 d
el

l’
ag

ri
co

lt
u
ra

, 
in

d
u
st

ri
a 

e 
co

m
m

er
ci

o
. 

S
E

R
V

IZ
IO

 S
T

A
T

O
 C

IV
IL

E
 E

 L
E

V
A

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 i
n
er

en
ti

 l
a 

n
as

ci
ta

 e
 l

a 
fi

li
az

io
n
e 

(i
sc

ri
zi

o
n
e 

o
 t

ra
sc

ri
zi

o
n
e 

at
ti

 d
i 

n
as

ci
ta

, 
at

ti
 d

i 
ri

co
n

o
sc

im
en

to
 d

i 
fi

li
az

io
n
e 

n
at

u
ra

le
, 

le
g
it

ti
m

az
io

n
e,

 

at
ti

 d
i 

ri
co

n
o
sc

im
en

to
 o

 d
is

co
n
o
sc

im
en

to
 d

i 
p
at

er
n
it

à,
 d

ec
re

ti
 d

i 
ad

o
zi

o
n
i,

 s
en

te
n
ze

 d
i 

m
u
ta

m
en

to
 d

i 
se

ss
o
, 

d
i 

ag
g
iu

n
ta

 a
ss

u
n
zi

o
n
e 

o
 p

er
d
it

a 
d
i 

co
g
n
o
m

e,
 s

en
te

n
ze

 d
i 

re
tt

if
ic

a 
at

ti
, 
et

c.
);

 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 i
n
er

en
ti

 l
a 

ca
p
ac

it
à 

d
i 

ag
ir

e 
(i

n
te

rd
iz

io
n
e,

 i
n
ab

il
it

az
io

n
e,

 e
m

an
ci

p
az

io
n
e,

 a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

d
i 

so
st

eg
n
o
, 

et
c.

);
 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 i
n
er

en
ti

 l
a 

m
o
rt

e 
(i

sc
ri

zi
o
n
e 

e 
tr

as
cr

iz
io

n
e 

at
ti

 d
i 

m
o
rt

e,
 s

en
te

n
ze

 d
i 

re
tt

if
ic

a,
 s

en
te

n
ze

 d
i 

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e 

d
i 

m
o
rt

e 
p
re

su
n
ta

, 
et

c.
);

 



5
/1

3
 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 
in

er
en

ti
 

il
 

m
at

ri
m

o
n
io

 
(p

u
b
b
li

ca
zi

o
n
i 

, 
is

cr
iz

io
n
i 

o
 

tr
as

cr
iz

io
n
e 

at
ti

 
d
i 

m
at

ri
m

o
n
io

, 
tr

as
cr

iz
io

n
e 

se
n
te

n
ze

 
d
i 

an
n
u
ll

am
en

to
, 

sc
io

g
li

m
en

to
, 
se

p
ar

az
io

n
e 

e 
ce

ss
az

io
n
e 

d
eg

li
 e

ff
et

ti
 c

iv
il

i 
d
el

 m
at

ri
m

o
n
io

, 
se

p
ar

az
io

n
e 

d
ei

 b
en

i,
 s

en
te

n
ze

 d
i 

re
tt

if
ic

a,
 e

tc
.)

; 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 i
n
er

en
ti

 l
a 

ci
tt

ad
in

an
za

 (
is

cr
iz

io
n
e 

e 
tr

as
cr

iz
io

n
e 

at
ti

 d
i 

ci
tt

ad
in

an
za

, 
et

c.
);

 

-
T

en
u
ta

 d
ei

 r
eg

is
tr

i 
ca

rt
ac

ei
 e

d
 i

n
fo

rm
at

ic
i 

d
i 

st
at

o
 c

iv
il

e;
 

-
C

o
m

u
n
ic

az
io

n
i 

ag
li

 o
rg

an
i 

co
m

p
et

en
ti

 e
 c

o
m

p
il

az
io

n
e 

sc
h
ed

e 
st

at
is

ti
ch

e 
re

la
ti

v
e 

al
 s

er
v
iz

io
; 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

la
 l

ev
a 

m
il

it
ar

e 
(f

o
rm

az
io

n
e 

e 
te

n
u
ta

 d
el

le
 l

is
te

 d
i 

le
v
a,

 p
re

ce
tt

az
io

n
e 

e 
re

la
ti

v
i 

ar
ru

o
la

m
en

ti
, 

p
ra

ti
ch

e 
d
i 

am
m

is
si

o
n
e 

ed
 e

v
en

tu
al

i 

d
is

p
en

se
, 
co

n
g
ed

i 
an

ti
ci

p
at

i 
e/

o
 a

v
v
ic

in
am

en
ti

, 
co

m
p
il

az
io

n
e 

e 
ag

g
io

rn
am

en
to

 d
ei

 r
u
o
li

 m
at

ri
co

la
ri

; 

-
T

en
u
ta

 r
eg

is
tr

o
 r

en
it

en
ti

, 
et

c.
);

 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

l’
al

b
o
 d

ei
 G

iu
d
ic

i 
p
o
p
o
la

ri
 e

 r
el

at
iv

i 
ad

em
p
im

en
ti

. 

S
E

R
V

IZ
I 

S
O

C
IA

L
I

-
S

eg
re

ta
ri

at
o
 s

o
ci

al
e;

 

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
p
ia

n
if

ic
az

io
n
e 

d
eg

li
 i

n
te

rv
en

ti
 s

o
ci

al
i 

lo
ca

li
 e

 d
eg

li
 i

n
te

rv
en

ti
 s

o
ci

o
-s

an
it

ar
i 

a 
li

v
el

lo
 d

is
tr

et
tu

al
e 

(L
.n

.3
2
8
/2

0
0
0
);

 

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
g
es

ti
o
n
e 

d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

se
rv

iz
io

 c
iv

il
e;

 

-
E

la
b
o
ra

zi
o
n
e 

e 
re

al
iz

za
zi

o
n
e 

d
i 

p
ro

g
et

ti
 s

p
ec

if
ic

i 
d
i 

ri
ce

rc
a 

–
 i

n
te

rv
en

to
 i

n
 r

el
az

io
n
e 

ai
 b

is
o
g
n
i,

 a
ll

e 
p
ro

b
le

m
at

ic
h
e 

e 
al

 d
is

ag
io

 d
el

le
 v

ar
ie

 f
as

ce
 d

i 

p
o
p
o
la

zi
o
n
e;

 

-
E

la
b
o
ra

zi
o
n
e 

e 
re

al
iz

za
zi

o
n
e 

d
i 

p
ro

g
et

ti
 i

n
d
iv

id
u
al

iz
za

ti
 c

o
n
 i

 s
er

v
iz

i 
so

ci
al

i 
d
el

 M
in

is
te

ro
 d

el
la

 G
iu

st
iz

ia
 p

er
 g

li
 a

d
u
lt

i 
e 

p
er

 i
 m

in
o
ri

; 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 p
er

 l
’e

ro
g
az

io
n
e 

p
er

 l
’a

ss
eg

n
o
 d

i 
m

at
er

n
it

à 
e 

p
er

 l
’a

ss
eg

n
o
 a

i 
n
u
cl

ei
 f

am
il

ia
ri

 c
o
n
 t

re
 o

 p
iù

 f
ig

li
 (

ar
tt

.6
5
 e

 6
6
 d

el
la

 L
. 
n
.4

4
8
/1

9
9
8
);

 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 p
er

 l
a 

co
n
ce

ss
io

n
e 

d
i 

co
n
tr

ib
u
ti

 r
el

at
iv

i 
al

la
 L

eg
g
e 

n
.4

3
1
/1

9
9

8
- 

ar
t.

 1
1
 –

 (
fo

n
d
o
 n

az
io

n
al

e 
p
er

 i
l 

so
st

eg
n
o
 a

ll
’a

cc
es

so
 a

ll
e 

ab
it

az
io

n
i 

in
 l

o
ca

zi
o
n
e)

; 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 p
er

 l
’e

ro
g
az

io
n
e 

d
ei

 s
er

v
iz

i 
S

G
A

T
E

; 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

l’
A

lb
o
  
d
el

 v
o
lo

n
ta

ri
at

o
; 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 p
er

 l
a 

co
n
ce

ss
io

n
e 

d
el

le
 a

u
to

ri
zz

az
io

n
i 

al
 f

u
n
zi

o
n
am

en
to

 d
el

le
 s

tr
u
tt

u
re

 r
es

id
en

zi
al

i 
e 

se
m

ir
es

id
en

zi
al

i 
p
er

 l
’e

ro
g
az

io
n
e 

d
i 

se
rv

iz
i 

so
ci

al
i;

 

-
C

o
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 l

a 
G

u
ar

d
ia

 d
i 

F
in

an
za

 p
er

 i
l 

co
n

tr
o
ll

o
 d

el
le

 a
u
to

ce
rt

if
ic

az
io

n
i 

p
re

se
n
ta

te
 d

ei
 c

it
ta

d
in

i 
re

si
d
en

ti
 a

l 
m

o
m

en
to

 d
el

la
 r

ic
h
ie

st
a 

d
i 

b
en

ef
ic

i 
ec

o
n
o
m

ic
i 

(I
S

E
I 

D
.L

g
s.

 n
. 
1
3
0
/2

0
0
0
);

 

-
S

er
v
iz

i 
so

ci
al

i 
ar

ea
 m

in
o

ri
 (

tu
te

la
 e

 a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

d
i 

so
st

eg
n
o
, 

re
la

zi
o
n
i,

 s
eg

n
al

az
io

n
i 

d
i 

m
in

o
ri

 a
d
 a

lt
o
 r

is
ch

io
 a

l 
T

ri
b
u
n
al

e 
d
ei

 M
in

o
ri

, 
in

d
ag

in
e 

su
 c

as
i 

d
i 

m
in

o
ri

 c
o
n
 s

it
u
az

io
n
i 

d
i 

d
is

ag
io

 c
o
n
cl

am
at

a,
 a

ff
id

i 
d
i 

m
in

o
ri

 i
n
 n

u
cl

ei
 f

am
il

ia
ri

 d
i 

so
st

eg
n
o
, 

se
rv

iz
i 

ed
u
ca

ti
v
i,

 f
o
rm

at
iv

i,
 e

x
tr

a 
sc

o
la

st
ic

i 
e 

ri
cr

ea
ti

v
i 

ri
v
o
lt

i 
ai

 m
in

o
ri

 (
le

g
g
e 

n
. 
2
8
5
/1

9
9
7
, 
et

c.
);

 

-
S

er
v
iz

i 
so

ci
al

i 
ar

ea
 a

n
zi

an
i 

e 
d
is

ab
il

i 
(r

ic
o
v
er

i 
in

 s
tr

u
tt

u
re

 r
es

id
en

zi
al

i 
e 

se
m

i-
re

si
d
en

zi
al

i,
 a

tt
iv

it
à 

ri
cr

ea
ti

v
e 

ed
 a

lt
ri

 s
er

v
iz

i 
sp

ec
if

ic
i,

 e
tc

.)
; 

-
S

er
v
iz

i 
al

la
 f

am
ig

li
a 

(m
ed

ia
zi

o
n
e 

fa
m

il
ia

re
 i

n
 p

re
se

n
za

 d
ei

 f
ig

li
 m

in
o
ri

, 
at

ti
v
it

à 
re

la
ti

v
e 

al
la

 p
o
te

st
à 

g
en

it
o
ri

al
e,

 e
tc

.)
; 

-
In

te
rv

en
ti

 e
 s

er
v
iz

i 
p
er

 i
l 

re
cu

p
er

o
 d

i 
m

in
o
ri

 e
d
 a

d
u
lt

i 
so

tt
o
p
o
st

i 
a 

p
ro

v
v
ed

im
en

ti
 d

el
l’

A
u
to

ri
tà

 G
iu

d
iz

ia
ri

a.
 



6
/1

3
 

S
E

R
V

IZ
I 

 D
I 

 C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 I

S
T

IT
U

Z
IO

N
A

L
E

-
A

lb
o
 p

re
to

ri
o
 (

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e 

o
n
-l

in
e 

d
eg

li
 a

tt
i 

co
m

u
n
al

i 
–
 a

ff
is

si
o
n
i)

; 

-
S

er
v
iz

io
 d

i 
n
o
ti

fi
ca

, 
at

ti
 c

o
m

u
n
al

i 
e 

p
er

 c
o
n
to

 d
i 

te
rz

i;
 

-
C

o
m

u
n
ic

az
io

n
e 

in
te

rn
a.

 

S
E

R
V

IZ
I 

IN
T

E
R

N
I

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

l’
 a

rc
h
iv

io
 g

en
er

al
e 

d
i 

d
ep

o
si

to
 d

el
l’

en
te

; 

-
C

en
tr

al
in

o
 e

 c
u
st

o
d
ia

 s
ed

e 
co

m
u
n
al

e;
 

-
S

er
v
iz

i 
d
i 

p
u
li

zi
a 

d
ei

 l
o
ca

li
 c

o
m

u
n
al

i.
 

-

S
E

R
V

IZ
I 

 S
C

O
L

A
S

T
IC

I

-
A

tt
iv

it
à 

re
la

ti
v
e 

al
l’

at
tu

az
io

n
e 

d
el

 d
ir

it
to

 a
ll

o
 s

tu
d
io

 (
m

en
sa

 s
co

la
st

ic
a,

 t
ra

sp
o
rt

o
 s

co
la

st
ic

o
, 
b
u
o
n
i 

li
b
ro

, 
et

c.
);

-
F

u
n
zi

o
n
i 

am
m

in
is

tr
at

iv
e 

in
 m

at
er

ia
 s

co
la

st
ic

a 
(f

o
rn

it
u
ra

 a
rr

ed
i,

 m
at

er
ia

le
 p

er
 i

l 
fu

n
zi

o
n
am

en
to

, 
et

c.
);

-
C

o
n
ce

ss
io

n
e 

d
i 

co
n
tr

ib
u
ti

 e
co

n
o
m

ic
i 

ad
 e

n
ti

 e
d
 o

rg
an

is
m

i 
n
el

 c
am

p
o
 d

el
l’

is
tr

u
zi

o
n
e.



7
/1

3
 

II
° 

  
 S

E
T

T
O

R
E

 S
E

R
V

IZ
I 

F
IN

A
N

Z
IA

R
I 

S
E

R
V

IZ
IO

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

Z
IO

N
E

 E
C

O
N

O
M

IC
A

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

ec
o
n
o

m
ic

o
-f

in
an

zi
ar

ia
 d

el
l’

en
te

 a
tt

ra
v
er

so
 l

a 
p
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e 

d
el

la
 r

el
az

io
n
e 

p
re

v
is

io
n
al

e 
e 

p
ro

g
ra

m
m

at
ic

a,
 d

el
 B

il
an

ci
o
 

an
n
u
al

e 
d
i 

p
re

v
is

io
n
e,

 d
el

 B
il

an
ci

o
 p

lu
ri

en
n
al

e,
 d

el
 P

ro
g
ra

m
m

a 
tr

ie
n
n
al

e 
d

eg
li

 i
n
v
es

ti
m

en
ti

 e
 d

i 
tu

tt
i 

g
li

 a
lt

ri
 a

ll
eg

at
i 

al
 d

o
cu

m
en

to
 f

in
an

zi
ar

io
; 

-
P

re
d
is

p
o
si

zi
o
n
e 

d
el

 P
ia

n
o
 e

se
cu

ti
v
o
 d

i 
g
es

ti
o
n
e 

p
er

 c
en

tr
i 

d
i 

re
sp

o
n
sa

b
il

it
à;

 

-
V

er
if

ic
a 

d
eg

li
 e

q
u
il

ib
ri

 d
i 

b
il

an
ci

o
 c

o
n
 i

l 
co

n
tr

o
ll

o
 d

el
lo

 s
ta

to
 d

i 
ac

ce
rt

am
en

to
 d

el
le

 e
n
tr

at
e 

e 
d
i 

im
p
eg

n
o
 d

i 
sp

es
e;

 

-
V

ar
ia

zi
o
n
e 

d
i 

b
il

an
ci

o
 e

 d
el

 p
ia

n
o
 e

se
cu

ti
v
o
 d

i 
g
es

ti
o
n
e;

 

-
P

re
d
is

p
o
si

zi
o
n
e 

d
el

 r
en

d
ic

o
n
to

 d
i 

g
es

ti
o
n
e 

at
tr

av
er

so
 i

l 
ri

ac
ce

rt
am

en
to

 d
ei

 r
es

id
u
i 

at
ti

v
i 

e 
p
as

si
v
i,

 i
l 

co
n
to

 d
el

 b
il

an
ci

o
, 

il
 c

o
n

to
 d

el
 p

at
ri

m
o
n
io

 

e 
il

 p
ro

sp
et

to
 d

i 
co

n
ci

li
az

io
n
e;

 

-
C

o
n
tr

o
ll

o
 d

i 
g
es

ti
o
n
e 

e 
al

tr
i 

co
n
tr

o
ll

i 
in

te
rn

i 
p
er

 l
a 

v
al

u
ta

zi
o
n
e 

d
el

la
 p

er
fo

rm
an

ce
 d

el
l’

en
te

; 

-
S

u
p
p
o
rt

o
 t

ec
n
ic

o
 a

ll
e 

at
ti

v
it

à 
d
el

l’
O

rg
an

is
m

o
 i

n
d
ip

en
d
en

te
 d

i 
v
al

u
ta

zi
o
n
e 

d
el

la
 p

er
fo

rm
an

ce
 d

el
l’

en
te

;

-
S

u
p
p
o
rt

o
 t

ec
n
ic

o
 a

ll
’a

tt
iv

it
à 

d
el

 R
ev

is
o
re

 d
ei

 c
o
n
ti

; G
E

S
T

IO
N

E
 C

O
N

T
A

B
IL

E

-
G

es
ti

o
n
e 

co
n
ta

b
il

e 
d
el

la
 s

p
es

a 
e 

su
p
p
o
rt

o
 a

i 
se

rv
iz

i 
d
el

l’
en

te
 n

el
le

 f
as

i 
d
i 

im
p
eg

n
o
, 
li

q
u
id

az
io

n
e 

e 
p

ag
am

en
to

; 

-
E

m
is

si
o
n
e 

d
ei

 m
an

d
at

i 
d
i 

p
ag

am
en

to
 e

 t
ra

sm
is

si
o
n
e 

al
 T

es
o
ri

er
e;

 

-
G

es
ti

o
n
e 

co
n
ta

b
il

e 
d
el

le
 r

is
o
rs

e 
e 

su
p
p
o
rt

o
 a

i 
se

rv
iz

i 
d
el

l’
en

te
 n

el
la

 f
as

e 
d
i 

ac
ce

rt
am

en
to

, 
ri

sc
o
ss

io
n

e 
e 

v
er

sa
m

en
to

; 

-
E

m
is

si
o
n
e 

d
i 

re
v
er

sa
li

 d
i 

in
ca

ss
o
 e

 t
ra

sm
is

si
o
n
e 

al
 T

es
o
ri

er
e;

 

-
R

ap
p
o
rt

i 
co

n
 i

l 
T

es
o
ri

er
e 

(a
n
ti

ci
p
az

io
n
i,

 v
er

if
ic

h
e 

d
i 

ca
ss

a,
 e

tc
.)

; 

-
A

cc
en

si
o
n
e 

d
i 

p
re

st
it

i 
e 

ra
p
p
o
rt

i 
co

n
 l

a 
C

as
sa

 d
ep

o
si

ti
 e

 p
re

st
it

i 
e 

co
n
 a

lt
ri

 i
st

it
u
ti

 d
i 

cr
ed

it
o
; 

-
T

en
u
ta

 c
o
n
ta

b
il

it
à 

ed
 a

lt
ri

 a
d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

l’
im

p
o
st

a 
su

l 
v
al

o
re

 a
g
g
iu

n
to

 (
d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e,

 p
ag

am
en

ti
,e

tc
.)

; 

-
C

u
ra

 d
eg

li
 a

d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

l’
im

p
o
st

a 
re

g
io

n
al

e 
su

ll
e 

at
ti

v
it

à 
p
ro

d
u
tt

iv
e;

 

-
C

u
ra

 d
eg

li
 a

d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

le
 r

it
en

u
te

 e
ra

ri
al

i,
 c

o
n
tr

ib
u
ti

v
e 

e 
d
el

l’
IR

A
P

; 

-
C

u
ra

 d
eg

li
 a

d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

 s
o
st

it
u
to

 d
’i

m
p
o
st

a 
(d

ic
h
ia

ra
zi

o
n
e 

an
n
u

al
e,

 e
tc

.)
; 

S
E

R
V

IZ
IO

 T
R

IB
U

T
I

-
A

p
p
li

ca
zi

o
n
e,

 
ri

sc
o
ss

io
n
e 

d
ei

 
tr

ib
u
ti

 
lo

ca
li

 
e 

ad
em

p
im

en
ti

 
re

la
ti

v
i 

al
l’

es
ec

u
ti

v
it

à 
d
ei

 
m

ed
es

im
i 

I.
M

.U
.,
 
ad

d
iz

io
n
al

e 
IR

P
E

F
, 

T
.A

.R
.E

.S
.,

  

C
.O

.S
.A

.P
.,
 e

tc
.;



8
/1

3
 

-
S

tu
d
io

 e
d
 a

d
o
zi

o
n
e 

d
i 

m
is

u
re

 e
 s

tr
u
m

en
ti

 a
tt

i 
a 

co
n
se

g
u
ir

e 
il

 c
o
n
te

n
im

en
to

 d
ei

 f
en

o
m

en
i 

ev
as

iv
i 

in
 c

am
p
o
 t

ri
b
u
ta

ri
o
, 

- 
ac

ce
rt

am
en

to
 d

eg
li

 

ev
as

o
ri

 p
ar

zi
al

i 
e 

to
ta

li
;

-
R

ap
p
o
rt

i 
co

n
 i

l 
co

n
tr

ib
u
en

te
 p

er
 i

n
fo

rm
az

io
n
i,

 d
is

am
in

a 
p
o
si

zi
o
n
i,

 c
o
n
te

st
az

io
n
i,

 v
ar

ia
zi

o
n
i,

 c
es

sa
zi

o
n
i 

et
c.

, 
n
o
n
ch

é 
ch

ia
ri

m
en

ti
 e

 c
o
n
su

le
n
za

 

p
er

 c
ar

te
ll

e 
es

at
to

ri
al

i 
in

er
en

ti
 a

i 
tr

ib
u
ti

 I
.M

.U
. 

- 
T

.A
.R

.S
.U

/T
.A

.R
.E

.S
.;

 

-
G

es
ti

o
n
e 

al
tr

e 
en

tr
at

e 
co

m
u
n
al

i;
 

-
C

o
n
te

n
zi

o
so

 t
ri

b
u
ta

ri
o
. 

S
E

R
V

IZ
IO

 E
C

O
N

O
M

A
T

O

-
C

o
n
se

rv
az

io
n
e 

d
el

 
p
at

ri
m

o
n
io

 
m

o
b
il

ia
re

 
e 

te
n
u
ta

 
d
ei

 
re

la
ti

v
i 

in
v
en

ta
ri

, 
te

n
u
ta

 
d
i 

u
n
’o

p
p
o
rt

u
n
a 

co
n
ta

b
il

it
à 

p
at

ri
m

o
n
ia

le
 
ch

e 
co

n
se

n
ta

 
d

i 

co
n
o
sc

er
e 

il
 v

al
o
re

 r
ea

le
 d

el
 p

at
ri

m
o
n
io

, 
n
o
n
ch

é 
d

i 
ri

le
v
ar

e 
le

 v
ar

ia
zi

o
n
i 

in
te

rv
en

u
te

 n
el

 c
o
rs

o
 d

el
l’

es
er

ci
zi

o
 d

ei
 b

en
i 

m
o
b
il

i;
 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

 f
o
n
d
o
 d

i 
ca

ss
a 

ec
o
n
o
m

al
e 

p
er

 l
e 

m
in

u
te

 s
p
es

e 
e 

p
er

 s
p
es

e 
d
i 

v
ar

ia
 n

at
u
ra

 r
ic

h
ie

st
e 

d
ag

li
 u

ff
ic

i 
co

m
u
n
al

i 
e 

re
la

ti
v
i 

re
n
d
ic

o
n
ti

; 

-
E

ff
et

tu
az

io
n
e 

d
i 

sp
es

e 
u
rg

en
ti

 e
d
 i

n
d
is

p
en

sa
b
il

i 
n
el

 c
as

o
 i

n
 c

u
i 

le
 s

te
ss

e 
si

an
o
 i

n
d
if

fe
ri

b
il

i 
e 

d
i 

m
o
d
ic

o
 v

al
o
re

 e
 r

el
at

iv
a 

re
n
d
ic

o
n
ta

zi
o
n
e;

 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

 s
er

v
iz

io
 p

er
 l

a 
sp

ed
iz

io
n
e 

d
el

la
 c

o
rr

is
p
o
n
d
en

za
 d

el
 C

o
m

u
n
e;

  

-
A

cq
u
is

to
 d

i 
m

at
er

ia
le

 d
i 

ca
n
ce

ll
er

ia
 e

 m
at

er
ia

le
 d

i 
co

n
su

m
o
, 
ac

q
u
is

to
 d

i 
m

at
er

ia
li

 i
g
ie

n
ic

i;
 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
E

L
 P

E
R

S
O

N
A

L
E

-
O

rg
a
n

iz
za

zi
o
n

e 
in

te
rn

a
 d

el
la

 s
tr

u
tt

u
ra

 b
u

ro
cr

a
ti

ca
 (

d
ef

in
iz

io
n
e 

d
el

la
 s

tr
u
tt

u
ra

 o
rg

an
iz

za
ti

v
a,

 a
rm

o
n
iz

za
zi

o
n
e 

in
te

rn
a,

 d
ef

in
iz

io
n
e 

n
u
o
v
i 

st
il

i 
d
ir

ez
io

n
al

i 
e 

m
o
d
el

li
 g

es
ti

o
n
al

i 
id

o
n
ei

 a
 c

o
n
se

n
ti

re
 l

’e
ff

ic
ie

n
za

 o
p
er

at
iv

a 
e 

l’
ef

fi
ca

ci
a 

d
ei

 s
er

v
iz

i,
 e

tc
.)

; 

-
P

ia
n

if
ic

a
zi

o
n

e 
e 

re
cl

u
ta

m
en

to
 
(d

et
er

m
in

az
io

n
e 

q
u
al

it
at

iv
a 

e 
q
u
an

ti
ta

ti
v
a 

d
ei

 
fa

b
b
is

o
g
n
i 

d
i 

p
er

so
n
al

e,
 
d
o
ta

zi
o
n
e 

o
rg

an
ic

a,
 
p
ro

ce
d
u

re
 
d

i 

as
su

n
zi

o
n
e 

e 
se

le
zi

o
n
e 

d
el

 p
er

so
n
al

e,
 s

ta
b
il

iz
za

zi
o
n
e 

d
i 

p
er

so
n
al

e,
 m

o
b
il

it
à 

es
te

n
a,

 d
is

ta
cc

h
i,

 c
o
m

an
d
i,

 e
tc

.)
; 

-
S

ta
to

 
g
iu

ri
d
ic

o
 

d
el

 
p
er

so
n
al

e 
(p

o
si

zi
o
n
e 

e 
ar

ch
iv

io
 

fa
sc

ic
o
li

 
p
er

so
n
al

i,
 

co
n
tr

at
ti

 
in

d
iv

id
u
al

i 
d
i 

la
v
o
ro

, 
in

q
u
ad

ra
m

en
to

 
p
ro

fe
ss

io
n
al

e,
 

at
tr

ib
u
zi

o
n
e 

m
an

si
o
n
i 

su
p
er

io
ri

, 
co

n
ce

ss
io

n
i 

as
p
et

ta
ti

v
e 

e 
ch

e 
in

te
rr

o
m

p
o
n
o
 e

 c
h
e 

n
o
n
 i

n
te

rr
o
m

p
o
n
o
  

l’
an

zi
an

it
à,

 a
u
to

ri
zz

az
io

n
i 

in
ca

ri
ch

i 

es
te

rn
i 

e 
an

ag
ra

fe
 
d
el

le
 
p
re

st
az

io
n
i 

d
eg

li
 
in

ca
ri

ch
i 

es
te

rn
i,

 
m

an
si

o
n
i 

p
er

 
ac

ce
rt

at
a 

in
id

o
n
ei

tà
 
fi

si
ca

, 
ri

co
n
o
sc

im
en

to
 
in

ab
il

it
à 

as
so

lu
ta

 
e 

p
er

m
an

en
te

 a
ll

o
 s

v
o
lg

im
en

to
 d

i 
q
u
al

u
n
q
u
e 

p
ro

fi
cu

o
 l

av
o
ro

, 
ri

ch
ie

st
a 

ac
ce

rt
am

en
ti

 s
an

it
ar

i,
 a

cc
er

ta
m

en
to

 i
n
ab

il
it

à 
fi

si
ca

 p
er

 c
au

sa
 d

i 
se

rv
iz

io
 e

 

n
o
n
, 
li

q
u
id

az
io

n
e 

eq
u
o
 i

n
d
en

n
iz

zo
, 
sa

n
zi

o
n
i 

d
is

ci
p
li

n
ar

i,
 e

tc
.)

; 

-
G

es
ti

o
n

e 
d

el
 

ra
p

p
o
rt

o
 

d
i 

la
v
o
ro

 
(R

il
ev

az
io

n
e 

o
ra

ri
o
 

d
i 

la
v
o

ro
: 

st
am

p
e 

ta
b
u
la

ti
 

m
en

si
li

, 
an

n
u
al

i 
e 

st
at

is
ti

ch
e,

 
M

is
si

o
n
i 

e 
T

ra
sf

er
te

: 

au
to

ri
zz

az
io

n
i 

–
 
co

n
tr

o
ll

o
 
- 

li
q
u
id

az
io

n
e;

 
L

av
o

ro
 
S

tr
ao

rd
in

ar
io

: 
au

to
ri

zz
az

io
n
i 

–
 
co

n
tr

o
ll

o
 
- 

li
q
u
id

az
io

n
e;

 
C

o
n
g
ed

i 
o
rd

in
ar

i,
 
st

ra
o
rd

in
ar

i,
 

p
ar

en
ta

li
 e

 p
er

m
es

si
: 

re
g
is

tr
az

io
n
e 

–
 c

o
n
tr

o
ll

o
 -

 a
rc

h
iv

ia
zi

o
n
e;

 A
ss

en
ze

 p
er

 m
al

at
ti

a:
 r

eg
is

tr
az

io
n
e 

–
 c

o
n
tr

o
ll

o
 -

 a
rc

h
iv

ia
zi

o
n
e;

 A
rt

ic
o
la

zi
o
n
e 

tu
rn

i 
v
ar

i 
d
i 

la
v
o

ro
: 

re
p

er
ib

il
it

à 
–
 o

ra
ri

o
 s

p
ez

za
to

 –
 p

ar
t-

ti
m

e,
 e

tc
.;

 A
sp

et
ta

ti
v
e:

 a
u
to

ri
zz

az
io

n
i 

e 
co

n
tr

o
ll

o
; 

B
u
o
n
i 

p
as

to
: 

p
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

–
 

co
n
tr

o
ll

o
 –

 l
iq

u
id

az
io

n
e;

 

-
P

ro
ce

d
im

en
ti

 d
is

ci
p

li
n

a
ri

: 
su

p
p
o
rt

o
 a

i 
d
ir

ig
en

ti
 e

 a
ll

a 
co

m
m

is
si

o
n
e 

p
er

 i
 p

ro
ce

d
im

en
ti

 d
is

ci
p
li

n
ar

i,
 e

tc
.)

; 



9
/1

3
 

-
V

a
lu

ta
zi

o
n

e 
a
n

n
u

a
le

 
d

el
 
p

er
so

n
a
le

: 
(p

er
fo

rm
an

ce
 
d

el
 
p
er

so
n

al
e 

in
ca

ri
ca

to
 
d
i 

fu
n
zi

o
n
i 

d
ir

ig
en

zi
al

i 
e 

su
p
p
o
rt

o
 
al

l’
o
rg

an
is

m
o
 
u
n
ic

o
 
d
i 

v
al

u
ta

zi
o
n
e;

 p
er

fo
rm

an
ce

 d
el

 p
er

so
n
al

e 
d
ip

en
d

en
te

 d
el

l’
en

te
 e

 s
u
p
p
o
rt

o
 a

ll
’a

tt
iv

it
à 

d
i 

v
al

u
ta

zi
o
n
e 

d
ei

 d
ir

ig
en

ti
; 

p
ro

ce
d
u
re

 d
i 

at
tr

ib
u
zi

o
n
e 

d
ei

 

p
re

m
i 

d
i 

p
ro

d
u
tt

iv
it

à,
 e

tc
.)

; 

-
R

el
a
zi

o
n

i 
si

n
d

a
ca

li
:  

se
g
re

te
ri

a 
d

el
eg

az
io

n
e 

tr
at

ta
n
te

 d
i 

p
ar

te
 p

u
b
b
li

ca
 (

as
si

st
en

za
 e

 s
u
p
p
o
rt

o
 a

ll
e 

at
ti

v
it

à 
n
el

le
 q

u
al

i 
si

 a
rt

ic
o
la

 i
l 

si
st

em
a 

d
el

le
 

re
la

zi
o
n
i 

si
n
d
ac

al
i,

 r
ed

az
io

n
e 

e 
te

n
u
ta

 d
ei

 v
er

b
al

i 
d
el

le
 s

ed
u
te

 d
i 

co
n
tr

at
ta

zi
o
n
e 

e 
co

n
ce

rt
az

io
n
e,

 p
re

d
is

p
o
si

zi
o
n
e 

d
el

 c
o
n
tr

at
to

 i
n
te

g
ra

ti
v
o
 

d
ec

en
tr

at
o
, 
et

c.
);

 

-
F

o
r
m

a
zi

o
n

e 
e 

sv
il

u
p

p
o
 (

R
il

ev
az

io
n
e 

d
ei

 f
ab

b
is

o
g
n
i 

fo
rm

at
iv

i 
in

 c
o
ll

eg
am

en
to

 c
o
n
 i

 p
ro

g
ra

m
m

i 
d
el

l’
am

m
in

is
tr

az
io

n
e;

 p
ia

n
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

e 

ag
g
io

rn
am

en
to

 d
el

 p
er

so
n
al

e 
d
el

l’
ìE

n
te

; 
au

to
ri

zz
az

io
n
e 

al
la

 f
re

q
u
en

za
 d

i 
co

rs
i 

es
te

rn
i;

 o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e 

d
i 

co
rs

i-
co

n
co

rs
o
 e

 g
es

ti
o
n
e 

d
el

la
 p

ar
te

 

fo
rm

at
iv

a,
et

c.
; 

-
G

es
ti

o
n

e 
d

ei
 p

ro
c
ed

im
e
n

ti
 r

el
a
ti

v
i 

a
g
li

 i
n

fo
rt

u
n

i 
su

l 
la

v
o
ro

:  
(d

en
u
n
zi

e,
 c

o
m

u
n
ic

az
io

n
i 

al
l’

IN
A

IL
 e

 A
u
to

ri
tà

 d
i 

p
u
b
b
li

ca
 s

ic
u
re

zz
a,

 e
tc

);
 

-
C

o
ll

o
ca

m
en

to
 a

 r
ip

o
so

: 
g
es

ti
o
n
e 

d
i 

tu
tt

i 
i 

p
ro

v
v

ed
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

 c
o
ll

o
ca

m
en

to
 a

 r
ip

o
so

 d
ei

 d
ip

en
d
en

ti
, 

g
es

ti
o
n
e 

d
i 

tu
tt

i 
i 

p
ro

ce
d
im

en
ti

 

co
n
n
es

si
 
o
, 

co
m

u
n
q
u

e,
 
d
ir

et
ta

m
en

te
 
in

ci
d
en

ti
 
su

 
tr

at
ta

m
en

to
 
d
i 

q
u
ie

sc
en

za
, 

(R
il

iq
u
id

az
io

n
i 

C
.P

.D
.E

.L
. 

ed
 
I.

N
.A

.D
.E

.L
, 

R
ic

o
n

g
iu

n
zi

o
n
i 

C
.P

.D
.E

.L
. 

d
ip

en
d
en

ti
 e

d
 e

x
 d

ip
en

d
en

ti
; 

R
is

ca
tt

o
 C

.P
.D

.E
.L

. 
ed

 I
.N

.A
.D

.E
.L

. 
ti

to
li

 d
i 

st
u
d
io

 e
 s

p
ec

ia
li

zz
az

io
n
i;

 R
ic

o
n
o
sc

im
en

to
 s

er
v
iz

io
 

m
il

it
ar

e;
 R

ip
ar

ti
zi

o
n
e 

q
u
o
te

 c
o
n
co

rs
o
 s

u
ll

e 
p
en

si
o
n
i 

ed
 o

n
er

e 
ri

p
ar

ti
to

; 
S

is
te

m
az

io
n
e 

d
el

le
 p

o
si

zi
o
n
i 

p
re

v
id

en
zi

al
i 

p
er

 l
iq

u
id

az
io

n
e 

p
en

si
o
n
i 

e 

p
er

 r
ic

o
n

g
iu

n
zi

o
n
i,

 e
tc

.)
; 

-
L

iq
u

id
a
zi

o
n

e 
m

en
si

le
 d

el
le

 r
et

ri
b

u
zi

o
n

i:
 A

d
em

p
im

en
ti

 c
o
n
tr

ib
u
ti

v
i 

ed
 a

ss
ic

u
ra

ti
v
i 

v
er

so
 g

li
 e

n
ti

 p
re

v
id

en
zi

al
i 

ed
 a

ss
is

te
n
zi

al
i 

p
re

p
o
st

i;
 

A
ss

ic
u
ra

zi
o
n
e 

o
b
b
li

g
at

o
ri

a 
I.

N
.A

.I
.L

.;
 T

ra
tt

en
u
te

 f
is

ca
li

 a
i 

la
v
o
ra

to
ri

 d
ip

en
d
en

ti
 –

 r
ic

ez
io

n
e 

d
ei

 m
o
d
el

li
 d

i 
ri

ch
ie

st
a 

p
er

 d
et

ra
zi

o
n
i 

fi
sc

al
i 

ed
 

im
m

is
si

o
n
e 

d
at

i,
 e

la
b
o
ra

zi
o
n
e 

ce
rt

if
ic

az
io

n
i 

an
n
u

al
i 

p
er

 i
 r

ed
d
it

i,
 c

o
m

p
il

az
io

n
e 

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
i 

an
n
u
al

i 
d
ei

 s
o
st

it
u
ti

 d
’i

m
p
o
st

a 
re

la
ti

v
am

en
te

 a
i 

q
u
ad

ri
 d

i 
co

m
p
et

en
za

 –
 a

d
em

p
im

en
ti

 r
el

at
iv

i 
al

 M
o
d
. 

7
3
0
; 

R
is

ca
tt

i,
 r

ic
o
n
g
iu

n
zi

o
n
i 

e 
si

st
em

az
io

n
e 

co
n
tr

ib
u
ti

v
e 

C
.P

.D
.E

.L
. 

ed
 I

.N
.A

.D
.E

.L
.,

 

C
es

si
o
n
i 

q
u
in

to
 s

ti
p
en

d
io

, 
C

o
n
to

 a
n
n
u
al

e,
 c

o
st

o
 a

n
n
u
o
 e

 r
el

az
io

n
e 

su
ll

a 
g
es

ti
o
n
e 

d
el

 p
er

so
n
al

e,
 e

tc
).

 

U
F

F
IC

IO
 C

O
N

T
R

O
L

L
O

 D
I 

G
E

S
T

IO
N

E

Il
 C

o
m

u
n
e 

ap
p
li

ca
 i

l 
co

n
tr

o
ll

o
 d

i 
g
es

ti
o
n
e 

q
u
al

e 
p
ro

ce
ss

o
 d

ir
et

to
 a

 g
ar

an
ti

re
: 

-
L

a 
re

al
iz

za
zi

o
n
e 

d
eg

li
 o

b
ie

tt
iv

i 
p
ro

g
ra

m
m

at
i 

at
tr

av
er

so
 u

n
a 

v
er

if
ic

a 
co

n
ti

n
u
a 

d
el

lo
 s

ta
to

 d
i 

av
an

za
m

en
to

 d
ei

 p
ro

g
ra

m
m

i 
e/

o
 p

ro
g
et

ti
 

ap
p
ro

v
at

i 
d
ag

li
 o

rg
an

i 
d

el
l’

E
n
te

; 

-
L

a 
co

rr
et

ta
 e

d
 e

co
n
o
m

ic
a 

g
es

ti
o
n
e 

d
el

le
 r

is
o
rs

e 
p
u

b
b
li

ch
e;

 

-
L

’i
m

p
ar

zi
al

it
à 

e 
la

 t
ra

sp
ar

en
za

 e
d
 i

l 
b
u
o
n
 a

n
d
am

en
to

 d
el

l’
az

io
n
e 

am
m

in
is

tr
at

iv
a.

 

L
e 

fi
n
al

it
à 

d
i 

cu
i 

al
 c

o
m

m
a 

p
re

ce
d
en

te
 s

o
n
o
 c

o
n
se

g
u
it

e 
at

tr
av

er
so

 l
’a

n
al

is
i 

d
el

le
 r

is
o
rs

e 
ac

q
u
is

it
e 

e 
la

 c
o
m

p
ar

az
io

n
e 

tr
a 

i 
co

st
i,

 l
a 

q
u
an

ti
tà

 d
ei

 

se
rv

iz
i 

o
ff

er
ti

 t
es

i 
a 

v
er

if
ic

ar
e 

la
 f

u
n
zi

o
n
al

it
à 

d
el

l’
o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e,

 l
’e

ff
ic

ac
ia

, 
l’

ef
fi

ci
en

za
 e

 l
iv

el
lo

 d
i 

ec
o
n
o
m

ic
it

à 
d
el

le
 a

tt
iv

it
à 

d
el

 C
o
m

u
n
e.

 



1
0

/1
3
 

II
I°

 S
E

T
T

O
R

E
 S

E
R

V
IZ

I 
T

E
C

N
IC

I 

S
E

R
V

IZ
IO

 L
A

V
O

R
I 

P
U

B
B

L
IC

I 
E

 R
IC

O
S

T
R

U
Z

IO
N

E

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
p
ia

n
if

ic
az

io
n
e 

e 
p
ia

n
if

ic
az

io
n
e 

te
cn

ic
a 

e 
fi

n
an

zi
ar

ia
 d

el
le

 o
p
er

e 
p
u
b
b
li

ch
e 

–
 i

n
fr

as
tr

u
tt

u
re

 (
p
ia

n
o
 t

ri
en

n
al

e 
ed

 

el
en

co
 a

n
n
u

al
e 

d
el

le
 o

p
er

e 
p
u
b
b
li

ch
e,

 e
tc

.)
; 

-
P

ro
g
et

ta
zi

o
n
e 

o
p
er

e 
p
u
b
b

li
ch

e;
 

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
p
ro

ce
d
u
re

 p
er

 i
n

ca
ri

ch
i 

d
i 

p
ro

g
et

ta
zi

o
n
e 

o
 d

i 
al

tr
a 

n
at

u
ra

 t
ec

n
ic

a;
 

-
P

ro
ce

d
u
re

 d
i 

af
fi

d
am

en
to

 l
av

o
ri

 –
 a

p
p
al

ti
 p

u
b
b
li

ci
;

-
D

ir
ez

io
n
e 

la
v
o
ri

 e
 c

o
ll

au
d
i;

 

-
S

ta
ti

 d
i 

av
an

za
m

en
to

, 
o
rd

in
at

iv
i 

d
i 

p
ag

am
en

to
, 
re

n
d
ic

o
n
ti

, 
et

c.
; 

-
C

o
m

u
n
ic

az
io

n
i 

al
l’

O
ss

er
v
at

o
ri

o
 d

ei
 l

av
o
ri

 p
u
b
b
li

ci
 e

 a
ll

’A
u
to

ri
tà

 d
i 

v
ig

il
an

za
, 
re

g
is

tr
az

io
n
i,

 s
ta

ti
st

ic
h
e,

 e
tc

.;
 

-
E

sp
ro

p
ri

az
io

n
i,

 o
cc

u
p
az

io
n
i 

d
’u

rg
en

za
 e

 i
m

p
o
si

zi
o
n
e 

se
rv

it
ù
 c

o
at

ti
v
e.

 

U
ff

ic
io

 R
ic

o
st

ru
zi

o
n

e 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

le
 d

o
m

an
d
e 

d
i 

co
n
tr

ib
u
to

; 
is

tr
u
tt

o
ri

a 
te

cn
ic

o
-a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

d
ei

 p
ro

g
et

ti
 d

eg
li

 i
n
te

rv
en

ti
 e

 l
o
ro

 v
ar

ia
n
ti

 p
er

 i
l 

ri
la

sc
io

 d
i 

p
ro

v
v
ed

im
en

ti
 d

i 
co

n
ce

ss
io

n
e 

co
n
tr

ib
u
ti

v
a,

 l
iq

u
id

az
io

n
i,

 a
cc

o
n
ti

 e
d
 a

p
p
ro

v
az

io
n
e 

co
n
su

n
ti

v
i;

 

-
R

ap
p
o
rt

i 
co

n
 g

li
 o

rg
an

i 
st

at
al

i 
e 

re
g
io

n
al

i 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

ri
co

st
ru

zi
o
n
e 

p
o
st

 t
er

re
m

o
to

; 

-
T

en
u
ta

 a
rc

h
iv

ia
zi

o
n
e 

d
eg

li
 a

tt
i,

 d
o
cu

m
en

ti
 e

 p
ro

g
et

ti
 d

eg
li

 i
n
te

rv
en

ti
 r

el
at

iv
i 

ai
 p

ro
ce

d
im

en
ti

 d
i 

co
m

p
et

en
za

 d
el

l’
U

ff
ic

io
: 

S
E

R
V

IZ
IO

 U
R

B
A

N
IS

T
IC

A
 E

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

-
P

ia
n
if

ic
az

io
n
e 

u
rb

an
is

ti
ca

 g
en

er
al

e 
d
i 

se
tt

o
re

, 
v

ar
ia

n
ti

, 
lo

tt
iz

za
zi

o
n
i,

 e
tc

; 

-
C

o
n
ce

ss
io

n
i 

ed
il

iz
ie

: 
is

tr
u
tt

o
ri

a 
te

cn
ic

a 
e 

v
ig

il
an

z
a;

 

-
C

o
n
d
o
n
o
 e

d
il

iz
io

, 
co

n
tr

o
ll

o
 e

 r
ep

re
ss

io
n
e 

d
el

l’
ab

u
si

v
is

m
o
 e

d
il

iz
io

; 

-
T

o
p
o
n
o
m

as
ti

ca
 e

 n
u
m

er
az

io
n
e 

ci
v
ic

a.
 

S
E

R
V

IZ
IO

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

d
eg

li
 i

n
te

rv
en

ti
 m

an
u
te

n
ti

v
i 

st
ra

o
rd

in
ar

i 
su

l 
p
at

ri
m

o
n
io

 c
o
m

u
n
al

e,
 

-
C

o
n
se

rv
az

io
n
e 

d
el

 p
at

ri
m

o
n
io

 i
m

m
o
b
il

ia
re

 e
 t

en
u
ta

 d
ei

 r
el

at
iv

i 
in

v
en

ta
ri

; 
co

n
ta

b
il

it
à 

p
at

ri
m

o
n
ia

le
 c

h
e 

co
n
se

n
ta

 d
i 

co
n
o
sc

er
e 

il
 v

al
o
re

 

re
al

e 
d

el
 p

at
ri

m
o
n
io

 n
o
n
ch

é 
d
i 

ri
le

v
ar

e 
le

 v
ar

ia
zi

o
n
i 

in
te

rv
en

u
te

 n
el

 c
o

rs
o
 d

el
l’

es
er

ci
zi

o
 d

ei
 b

en
i 

im
m

o
b
il

i;
 



1
1

/1
3
 

-
G

es
ti

o
n
e 

fo
n
d
i 

ru
st

ic
i 

(c
o

n
tr

at
ti

 d
i 

af
fi

tt
o
, 
et

c.
);

 

-
G

es
ti

o
n
e 

im
m

o
b
il

i 
a 

d
es

ti
n
az

io
n
e 

n
o
n
 r

es
id

en
zi

al
e 

(m
er

ca
to

 c
o
p
er

to
, 

et
c.

);
 

-
E

d
il

iz
ia

 r
es

id
en

zi
al

e 
p
u
b
b
li

ca
 (

as
se

g
n

az
io

n
e 

e 
ca

m
b

io
 a

ll
o
g
g
i 

–
 g

es
ti

o
n
e 

co
n
tr

at
ti

 d
i 

lo
ca

zi
o
n
e)

; 

-
G

es
ti

o
n
e 

ar
ea

 c
im

it
er

ia
le

 (
as

se
g
n
az

io
n
e 

lo
cu

li
, 
et

c.
).

 

S
E

R
V

IZ
IO

 M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 E

 I
G

IE
N

E
 A

M
B

IE
N

T
A

L
E

-
P

ro
g
ra

m
m

az
io

n
e 

d
eg

li
 i

n
te

rv
en

ti
 m

an
u
te

n
ti

v
i 

o
rd

in
ar

i 
su

l 
p
at

ri
m

o
n
io

 c
o
m

u
n
al

e;
 

-
M

an
u
te

n
zi

o
n
e 

o
rd

in
ar

ia
 d

el
le

 s
cu

o
le

 c
o
m

u
n
al

i,
 v

er
d
e 

p
u
b
b
li

co
, 
d
eg

li
 i

m
p
ia

n
ti

 s
p
o
rt

iv
i,

 d
el

 c
im

it
er

o
 e

 d
eg

li
 a

lt
ri

 i
m

m
o
b
il

i 
co

m
u
n
al

i 

iv
i 

co
m

p
re

si
 q

u
el

li
 d

at
i 

in
 c

o
n
ce

ss
io

n
e 

a 
te

rz
i;

 

-
M

an
u
te

n
zi

o
n
e 

e 
g
es

ti
o
n
e 

d
eg

li
 i

m
p
ia

n
ti

 d
i 

ri
sc

al
d
am

en
to

 a
li

m
en

ta
ti

 a
 g

as
o
li

o
 e

 g
as

 m
et

an
o
 r

el
at

iv
i 

ag
li

 i
m

m
o
b
il

i 
co

m
u
n
al

i;
 

-
G

es
ti

o
n
e 

p
ar

co
 m

ac
ch

in
e 

co
m

u
n
al

i 
(a

ss
ic

u
ra

zi
o
n
i,

 t
as

se
, 
re

v
is

io
n
i,

et
c.

; 

-
M

an
u
te

n
zi

o
n
e 

re
te

 i
n
fo

rm
at

ic
a,

 p
er

so
n

al
 c

o
m

p
u
te

r 
ed

 a
cc

es
so

ri
, 
et

c.
; 

-
G

es
ti

o
n
e 

e 
v
er

if
ic

a 
d

ei
 c

o
n
tr

at
ti

 r
el

at
iv

i 
al

le
 u

te
n
ze

 t
el

ef
o
n
ic

h
e,

 e
le

tt
ri

ch
e,

 i
d

ri
ch

e,
 g

as
, 

et
c.

; 

-
D

is
in

fe
st

az
io

n
e 

e 
d
er

at
ti

zz
az

io
n
e 

d
el

le
 a

re
e 

p
u
b
b
li

ch
e;

 

-
G

es
ti

o
n
e 

e 
v
er

if
ic

a 
d

ei
 c

o
n
tr

at
ti

 r
el

at
iv

i 
al

la
 p

ro
d
u
zi

o
n
e 

d
i 

en
er

g
ia

 a
tt

ra
v
er

so
 f

o
n
ti

 r
in

n
o
v
ab

il
i;

 

-
G

es
ti

o
n
e 

e 
v
er

if
ic

a 
d

ei
 c

o
n
tr

at
ti

 d
i 

se
rv

iz
i 

es
te

rn
al

iz
za

ti
 (

p
u
b
b
li

ca
 i

ll
u
m

in
az

io
n
e 

e 
ra

cc
o
lt

a 
ri

fi
u
ti

);

S
E

R
V

IZ
I 

–
 T

U
R

IS
T

IC
I 

–
 C

U
L

T
U

R
A

L
I 

–
 S

P
O

R
T

-
P

ro
m

o
zi

o
n
e 

d
el

 t
er

ri
to

ri
o
 (

in
iz

ia
ti

v
e 

m
ir

at
e 

a 
fa

r 
co

n
o
sc

er
e 

la
 s

to
ri

a,
 l

e 
tr

ad
iz

io
n
i 

e 
le

 b
el

le
zz

e 
n
at

u
ra

li
 e

 p
ae

sa
g
g
is

ti
ch

e 
d

el
 p

ae
se

);
 

-
O

rg
an

iz
za

zi
o
n
e 

d
i 

m
an

if
es

ta
zi

o
n
i 

d
i 

p
ro

m
o
zi

o
n
e 

d
el

 t
er

ri
to

ri
o
 (

sa
g
re

, 
fi

er
e,

 f
es

te
, 
et

c.
);

 

-
P

ro
m

o
zi

o
n
e 

d
i 

at
ti

v
it

à 
cu

lt
u
ra

li
 (

co
n
v
eg

n
i,

 m
o
st

re
, 

co
n
ce

rt
i,

 s
p
et

ta
co

li
, 
et

c.
);

 

-
C

o
n
ce

ss
io

n
e 

d
i 

co
n
tr

ib
u
ti

 e
co

n
o
m

ic
i 

ad
 e

n
ti

 e
d
 o

rg
an

is
m

i 
n
el

 c
am

p
o
 t

u
ri

st
ic

o
, 
cu

lt
u
ra

le
 e

 r
el

ig
io

so
; 

-
B

ib
li

o
te

ca
 
(t

u
te

la
, 

ca
ta

lo
g
az

io
n
e 

e 
ag

g
io

rn
am

en
to

 
d
el

 
p
at

ri
m

o
n
io

 
li

b
ra

ri
o
, 

co
n
su

lt
az

io
n
e 

e 
p
re

st
it

o
, 

at
ti

v
it

à 
d
i 

p
ro

m
o
zi

o
n
e 

d
el

la
 

le
tt

u
ra

, 
in

te
rn

et
 p

o
in

t)
; 

-
P

ro
m

o
zi

o
n
e 

d
el

l’
at

ti
v
it

à 
sp

o
rt

iv
a 

e 
ri

cr
ea

ti
v
a 

(o
rg

an
iz

za
zi

o
n
e 

d
i 

ca
m

p
io

n
at

i,
 t

o
rn

ei
, 
et

c.
);

 

-
C

o
n
ce

ss
io

n
e 

d
i 

co
n
tr

ib
u
ti

 e
co

n
o
m

ic
i 

ad
 e

n
ti

 e
d
 o

rg
an

is
m

i 
n
el

 c
am

p
o
 d

el
lo

 s
p
o
rt

. 



1
2

/1
3
 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

P
R

O
T

E
Z

IO
N

E
 C

IV
IL

E
 –

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 A
M

B
IE

N
T

A
L

E
 –

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 N
E

I 
L

U
O

G
H

I 
D

I 
L

A
V

O
R

O

-
S

tu
d
io

 e
 r

il
ev

az
io

n
e 

d
ei

 r
is

ch
i,

 p
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

e 
g
es

ti
o
n
e 

d
el

 p
ia

n
o
 d

eg
li

 i
n
te

rv
en

ti
 d

i 
em

er
g
en

za
 i

n
 r

el
az

io
n
e 

al
le

 v
ar

ie
 c

al
am

it
à 

n
at

u
ra

li
 

(p
ri

m
i 

so
cc

o
rs

i 
et

c.
);

 

-
O

rg
an

iz
za

zi
o
n
e,

 f
o
rm

az
io

n
e 

e 
co

o
rd

in
am

en
to

 d
el

le
 s

q
u
ad

re
 t

ec
n
ic

h
e 

d
i 

p
ro

te
zi

o
n
e 

ci
v
il

e 
co

m
u
n
al

i 
e 

d
i 

v
o
lo

n
ta

ri
at

o
 p

re
se

n
ti

 s
u
l 

te
rr

it
o
ri

o
; 

-
T

u
te

la
 d

el
l’

am
b
ie

n
te

 e
 p

re
v
en

zi
o
n
e 

d
ei

 f
en

o
m

en
i 

d
i 

in
q
u
in

am
en

to
: 

im
m

is
si

o
n
e 

in
 a

tm
o
sf

er
a,

 s
u
o
lo

, 
so

tt
o
su

o
lo

 e
 c

o
rs

i 
d
’a

cq
u

a 
(b

o
n
if

ic
h
e 

d
i 

ar
ee

, 
ri

m
es

si
o
n
e 

o
 m

es
sa

 i
n
 s

ic
u
re

zz
a 

d
i 

am
ia

n
to

, 
et

c.
);

 

-
A

u
to

ri
zz

az
io

n
e 

al
lo

 s
ca

ri
co

 i
n
 m

at
er

ia
 d

i 
sa

n
it

à 
ed

 i
g
ie

n
e 

p
u
b
b
li

ca
; 

-
A

tt
u
az

io
n
e 

d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

p
re

v
en

zi
o
n
e 

e 
p
ro

te
zi

o
n
e 

n
ei

 l
u
o

g
h
i 

d
i 

la
v
o
ro

 d
i 

cu
i 

al
 D

. 
L

g
s.

 N
. 
8
1
/2

0
0
8
 (

re
d
az

io
n

e 
d
el

 

d
o
cu

m
en

to
 d

i 
v
al

u
ta

zi
o
n
e 

d
ei

 r
is

ch
i,

 s
u
p
p
o
rt

o
 a

l 
m

ed
ic

o
 c

o
m

p
et

en
te

, 
et

c.
);

 

S
E

R
V

IZ
IO

 C
O

M
M

E
R

C
IO

 E
 A

T
T

IV
IT

A
’ 

P
R

O
D

U
T

T
IV

E

-
A

tt
u
az

io
n
e 

d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
re

g
io

n
al

e 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

co
m

m
er

ci
o
 i

n
 s

ed
e 

fi
ss

a 
e 

su
 a

re
e 

p
u
b
b
li

ch
e 

(p
ro

ce
d
im

en
ti

 d
i 

au
to

ri
zz

az
io

n
e,

 e
tc

.)
; 

-
C

o
n
su

le
n
za

 a
i 

so
g
g
et

ti
 i

n
te

re
ss

at
i 

in
 m

er
it

o
 a

i 
p
ro

ce
d
im

en
ti

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

i 
ed

 a
g
li

 a
tt

i 
n
ec

es
sa

ri
 p

er
 l

’i
n
se

d
ia

m
en

to
 d

i 
at

ti
v
it

à 
p
ro

d
u
tt

iv
e;

 

-
C

o
n
su

le
n
za

 a
ll

e 
im

p
re

se
 l

o
ca

li
 p

er
 l

’i
n
d
iv

id
u
az

io
n
e 

d
el

le
 o

p
p
o
rt

u
n
it

à 
d
i 

fi
n

an
zi

am
en

to
, 
at

ti
v
it

à 
p
er

 l
’e

ro
g
az

io
n
e 

al
le

 i
m

p
re

se
 l

o
ca

li
 d

i 

fi
n
an

zi
am

en
ti

 a
 c

ar
ic

o
 d

el
 B

il
an

ci
o
 c

o
m

u
n
al

e;
 A

tt
iv

it
à 

ri
g
u
ar

d
an

ti
 t

u
tt

e 
le

 f
as

i 
az

ie
n
d
al

i 
(a

v
v
ia

m
en

to
 a

u
to

ri
zz

az
io

n
e 

m
o
d
if

ic
a 

–
 

ce
ss

az
io

n
e 

su
b
en

tr
o
).

 

U
R

P
 –

 P
R

IV
A

C
Y

 -
 S

E
R

V
IZ

I 
 I

N
F

O
R

M
A

T
IC

I 
 E

  
D

I 
 R

E
T

E
- 

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 I
N

F
O

R
M

A
T

IC
O

-
U

ff
ic

io
 r

el
az

io
n
i 

co
n
 i

l 
p
u
b
b
li

co
 e

 d
i 

co
m

u
n
ic

az
io

n
e 

es
te

rn
a 

(a
tt

u
az

io
n
e 

d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

in
fo

rm
az

io
n
e 

e 
co

m
u
n
ic

az
io

n
e 

is
ti

tu
zi

o
n
al

e,
 

in
fo

rm
az

io
n
i 

ai
 

ci
tt

ad
in

i,
 

o
ri

en
ta

m
en

to
 

ai
 

ci
tt

ad
in

i 
p
er

 
l’

ac
ce

ss
o
 

ai
 

se
rv

iz
i 

co
m

u
n
al

i 
e 

p
er

 
i 

re
cl

am
i,

 
av

v
is

i,
 

d
is

tr
ib

u
zi

o
n
e 

m
o
d
el

li
, 
co

m
u
n
ic

at
i 

st
am

p
a,

 i
n
fo

rm
az

io
n
e 

tu
ri

st
ic

a,
 e

tc
.)

; 

-
P

ro
to

co
ll

az
io

n
e,

 
sc

an
si

o
n
e 

d
o
cu

m
en

ta
le

 
d
ig

it
al

e,
 

cl
as

si
fi

ca
zi

o
n
e 

e 
sm

is
ta

m
en

to
 

d
el

la
 

co
rr

is
p
o
n

d
en

za
 

g
en

er
al

e 
d
el

l’
en

te
 

in
 

en
tr

at
a 

(c
o
n
se

g
n
at

a 
b
re

v
i 

m
an

u
, 

p
re

le
v
at

a 
d

al
la

 p
o
st

a,
 r

ic
ev

u
ta

 p
er

 v
ia

 i
n
fo

rm
at

ic
a)

 e
 i

n
 u

sc
it

a 
(a

ff
ra

n
ca

tu
ra

 e
 c

o
n
se

g
n
a 

al
la

 p
o
st

a)
; 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

 s
it

o
 e

 d
el

le
 c

as
el

le
 d

i 
p
o
st

a 
el

et
tr

o
n
ic

a 
ce

rt
if

ic
at

a 
(a

g
g
io

rn
am

en
to

 d
el

 s
it

o
 w

eb
, 

d
o
m

in
io

, 
h
o
st

in
g
, 

se
rv

iz
io

 F
T

P
, 

se
rv

iz
io

 e
-

m
ai

l 
et

c.
);

 

-
A

tt
u
az

io
n
e 

d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

am
m

in
is

tr
az

io
n
e 

d
ig

it
al

e 
D

. 
L

g
s.

 n
. 

8
2
/2

0
0
5
 (

P
ia

n
o
 d

i 
sv

il
u
p
p
o
 d

el
l’

u
ti

li
zz

o
 d

el
le

 t
ec

n
o
lo

g
ie

 

d
el

l’
in

fo
rm

az
io

n
e 

e 
d
el

la
 c

o
m

u
n
ic

az
io

n
e,

 a
d
em

p
im

en
ti

 i
n
 m

at
er

ia
 d

i 
p
o
st

a 
el

et
tr

o
n
ic

a 
ce

rt
if

ic
at

a,
 d

i 
fi

rm
a 

el
et

tr
o
n
ic

a 
e 

d
ig

it
al

e,
 

et
c.

),
 

-
A

tt
u
az

io
n
e 

d
el

la
 
n
o
rm

at
iv

a 
in

 
m

at
er

ia
 
d
i 

p
ro

te
zi

o
n
e 

d
el

 
d
at

i 
p
er

so
n
al

i 
D

. 
L

g
s.

 
n
. 

1
9
6
/2

0
0
3
 
(a

g
g
io

rn
am

en
to

 
D

P
S

S
, 

id
en

ti
fi

ca
zi

o
n
e 



1
3

/1
3
 

re
sp

o
n
sa

b
il

i 
e 

in
ca

ri
ca

ti
 d

el
 t

ra
tt

am
en

to
, 
et

c.
);

 

-
G

es
ti

o
n
e 

d
el

la
 r

et
e 

in
fo

rm
at

ic
a 

lo
ca

le
 (

G
es

ti
o
n
e 

so
ft

w
ar

e 
d

el
 C

E
D

 s
er

v
er

-c
li

en
t,

 g
es

ti
o
n
e 

re
te

 L
A

N
, 
m

an
u
te

n
zi

o
n
e 

re
te

 i
n
te

rn
a,

 

ac
ce

ss
o
 r

et
e 

  
 w

i-
fi

 p
u
b
b

li
ca

, 
fi

re
w

al
l 

av
an

za
to

, 
et

c.
) 

e 
st

ip
u
la

 c
o
n
v

en
zi

o
n
e 

p
ro

g
ra

m
m

i 
in

fo
rm

at
ic

i.
 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

P
O

L
IZ

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

E

-
S

er
v
iz

io
 d

i 
p
o
li

zi
a 

st
ra

d
al

e:
 p

ia
n
if

ic
az

io
n
e 

d
el

la
 v

ia
b
il

it
à,

 r
eg

o
la

zi
o
n
e 

e 
v

ig
il

an
za

 d
el

la
 c

ir
co

la
zi

o
n
e 

st
ra

d
al

e,
 i

n
fo

rt
u
n
is

ti
ca

 s
tr

ad
al

e,
 r

ep
re

ss
io

n
e 

d
el

le
 v

io
la

zi
o
n
i 

al
 c

o
d
ic

e 
d
el

la
 s

tr
ad

a,
 e

d
u
ca

zi
o
n
e 

st
ra

d
al

e,
 e

tc
; 

-
S

er
v
iz

io
 d

i 
p
o
li

zi
a 

am
m

in
is

tr
at

iv
a:

 v
ig

il
an

za
 s

u
ll

’o
ss

er
v
an

za
 d

el
le

 l
eg

g
i,

 d
ei

 r
eg

o
la

m
en

ti
 e

 d
el

le
 o

rd
in

an
ze

, 
es

ec
u
zi

o
n
e 

d
i 

p
ro

v
v
ed

im
en

ti
 c

o
m

u
n
al

i 

v
ar

i 
–
 v

ig
il

an
za

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o
, 

d
el

l’
ed

il
iz

ia
 e

 d
el

 p
at

ri
m

o
n
io

 c
o
m

u
n
al

e 
–
 v

ig
il

an
za

 s
u
ll

e 
at

ti
v
it

à 
co

m
m

er
ci

al
i,

 a
rt

ig
ia

n
al

i 
e 

in
d
u
st

ri
al

i 
–
 a

cc
er

ta
m

en
ti

 

e 
in

fo
rm

az
io

n
i 

a 
su

p
p
o
rt

o
 d

ei
 s

er
v
iz

i 
co

m
u
n
al

i 
e 

p
er

 c
o
n
to

 d
i 

te
rz

i 
–
 a

p
p
li

ca
zi

o
n
e 

sa
n
zi

o
n
i 

am
m

in
is

tr
at

iv
e;

  

-
P

ro
n
to

 i
n
te

rv
en

to
 p

er
 s

it
u
az

io
n
i 

d
i 

em
er

g
en

za
 i

n
 c

o
ll

ab
o
ra

zi
o
n
e 

co
n
 i

l 
se

rv
iz

io
 d

i 
p
ro

te
zi

o
n
e 

ci
v
il

e;
 

-
S

er
v
iz

i 
d
i 

p
o
li

zi
a 

g
iu

d
iz

ia
ri

a:
 a

tt
iv

it
à 

d
i 

p
u
b
b
li

ca
 s

ic
u
re

zz
a,

 r
ap

p
o
rt

i 
co

n
 l

’a
u
to

ri
tà

 g
iu

d
iz

ia
ri

a,
 a

cc
er

ta
m

en
to

 e
 p

er
se

cu
zi

o
n
e 

d
ei

 r
ea

ti
 n

el
l’

am
b
it

o
 

d
el

le
 c

o
m

p
et

en
ze

 c
o
m

u
n

al
i;

 

-
A

lt
re

 a
tt

iv
it

à 
d
i 

v
ig

il
an

za
 d

i 
cu

i 
al

 p
ia

n
o
 c

o
m

u
n
al

e 
d
i 

m
ig

li
o
ra

m
en

to
 s

er
v
iz

i.
 

A
i 

se
n
si

 d
el

l’
ar

t.
 1

8
 d

el
 R

eg
o
la

m
en

to
 d

eg
li

 u
ff

ic
i 

e 
d

ei
 s

er
v
iz

i 
o
g
n
i 

se
rv

iz
io

 e
sp

le
ta

 t
u
tt

e 
le

 p
ro

ce
d

u
re

 r
el

at
iv

e 
al

l’
ac

ce
ss

o
 a

ll
e 

in
fo

rm
az

io
n
i,

 a
ll

a 
v
is

io
n
e 

d
eg

li
 a

tt
i 

e 
d
ei

 d
o

cu
m

en
ti

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

i 
d
i 

co
m

p
et

en
za

 e
 a

l 
ri

la
sc

io
 d

i 
co

p
ie

 d
eg

li
 s

te
ss

i 
ai

 r
ic

h
ie

d
en

ti
 (

L
.R

. 
1
0
/1

9
9
1
 e

 L
. 
n
. 
2

4
1
/1

9
9
0
).

 

A
i 

se
n
si

 d
el

l’
ar

t.
 1

8
 d

el
 R

eg
o
la

m
en

to
 d

eg
li

 u
ff

ic
i 

e 
d

ei
 s

er
v
iz

i 
il

 R
es

p
o
n
sa

b
il

e 
d
el

 s
et

to
re

 è
 i

l 
so

g
g
et

to
 r

es
p
o
n
sa

b
il

e 
d
el

 t
ra

tt
am

en
to

 d
ei

 d
at

i 
p
er

so
n
al

i,
 

m
en

tr
e 

il
 r

es
p
o
n
sa

b
il

e 
d
el

 s
er

v
iz

io
 è

 i
l 

so
g
g
et

to
 i

n
ca

ri
ca

to
 d

ei
 d

at
i 

p
er

so
n
al

i 
se

co
n
d
o
 q

u
an

to
 p

re
v
is

to
 d

al
 c

o
d
ic

e 
p
er

 i
l 

tr
at

ta
m

en
to

 d
ei

 d
at

i 
p
er

so
n
al

i 
(D

. 

L
g
s.

 N
. 
1
6
3
/2

0
0
3
).

 

O
g
n
i 

se
rv

iz
io

 d
ev

e 
p
ro

v
v

ed
er

e 
a 

tr
as

m
et

te
re

 p
er

 l
a 

p
u
b
b
li

ca
zi

o
n
e 

al
l’

A
lb

o
 p

re
to

ri
o
 g

li
 a

tt
i 

d
i 

p
ro

p
ri

a 
co

m
p
et

en
za

. 

O
g
n
i 

se
rv

iz
io

 d
ev

e 
su

p
p
o
rt

ar
e 

la
 r

ac
co

lt
a 

d
i 

d
at

i 
st

at
is

ti
ci

 d
a 

p
ar

te
 d

eg
li

 a
lt

ri
 u

ff
ic

i 
e 

d
el

l’
U

ff
ic

io
 d

i 
st

at
is

ti
ca

. 

O
g
n
i 

se
rv

iz
io

 p
ro

v
v
ed

e 
al

la
 r

ed
az

io
n
e 

d
el

le
 p

ro
p
o
st

e 
e 

d
eg

li
 a

tt
i 

d
a 

so
tt

o
p
o
rr

e 
al

la
 d

el
ib

er
az

io
n
e 

d
eg

li
 o

rg
an

i 
co

ll
eg

ia
li

 d
el

l’
en

te
 o

 a
ll

’a
d
o
zi

o
n
e 

d
eg

li
 s

te
ss

i 

d
a 

p
ar

te
 d

eg
li

 o
rg

an
i 

m
o
n
o
cr

at
ic

i,
 p

re
v
ia

 a
cq

u
is

iz
io

n
e 

d
i 

tu
tt

i 
i 

p
ar

er
i 

n
ec

es
sa

ri
 (

p
ar

er
e 

te
cn

ic
o
, 

co
n

ta
b
il

e,
 d

el
 R

ev
is

o
re

 d
ei

 C
o
n
ti

, 
d
al

l’
O

rg
an

is
m

o
 u

n
ic

o
 d

i 

v
al

u
ta

zi
o
n
e,

 e
tc

.)
: 



Allegato  “C” 

Alla deliberazione di G.M. n____ del _______ 

ELENCO PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO ASSEGNATO AI VARI 

SETTORI 

I° SETTORE  SERVIZI GENERALI  

  Responsabile D.
ssa

 Margherita Porcaro  

COGNOME E NOME PROFILO PROFESSIONALE CATEGORIA POSIZIONE 

ECONOMICA 

BILELLO MARGHERITA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C C 5 

CALANDRA GIUSEPPA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

DI NAPOLI MAURO GIUSEPPE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

SALADINO GIOVANNI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

CATALANO PIERINA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/INFORMATICO C  

MONTALBANO MARIA VITA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/INFORMATICO C  

DI SANTO ROSANNA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE C  

MILICI ROSA MARIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE C  

LIBASCI MICHELE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/TECNICO C  

AMBROGIO MARGHERITA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

GUZZO ANGELA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/INFORMATICO C  

FIDANZA MICHELANGELO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

MAUCERI ANTONINO ESECUTORE/MESSO B 1 B 3 

AMATO TIZIANA ESECUTORE ADDETTO ALLA CUCINA B 1  

CALANDRA FRANCA ESECUTORE ADDETTO ALLA CUCINA B 1  

PROIETTO GIOVANNA ESECUTORE AMMINISTRATIVO B 1  

PELLICO GIUSEPPE OPERATORE CUSTODE A A 5 

CATTANO MARIA COMMESSA A A 5 

DI MARIA LILLA OPERARORE  A  

MIRRIONE VITO OPERARORE  A  

MOROSINI ROSA OPERARORE  A  

ELETTO GRAZIA OPERARORE/INSERVIENTE  A  

MAGGIO MARIA LUCIA OPERARORE /INSERVIENTE A  

  

Personale  con dipendenza funzionale dal Segretario Comunale 
  

DITTA GIUSEPPA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE C  

MULE’ ANGELINA VITA OPERARORE  A  

  

II° SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

Responsabile    Rag. Teresa Barrile  

GANCI PAOLA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C C 3 

BENNATO MARIA LETIZIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

BAVETTA ANNA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE C 

CANNOVA MARIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

GIGLIO MARIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

TRIOLO MARIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

FASULLO LUISELLA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE C  

PENDOLA LILIA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE C  

SUTERA GIROLAMO ANTONIO OPERARORE  A  

VACCARO BERNARDO OPERARORE  A  

III°   SETTORE SERVIZI TECNICI  

Responsabile  Arch. Giuseppe Neri
SANTORO FRANCESCO ISTRUTTORE IN UTILIZZAZIONE D  

BAVETTA LEONARDO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO D D 3

PROVENZANO MICHELE ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO D D 3 

IMPASTATO PIETRO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA D D 3 

AMBLA GRAZIA ISTRUTTORE  DI VIGILANZA C C 5 

ANCONA FILIPPA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

COLLETTI CALOGERO ISTRUTTORE  DI VIGILANZA C C 3 

NUCCIO MARIA STELLA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C C 5



DI  MARIA CALOGERA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

MONTELEONE GIUSEPPINA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C C 5 

LAMBERTA GIUSEPPE ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

GIULIANI GIUSEPPA ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO C  

MORREALE ANTONINO ISTRUTTORE  TECNICO C  

MORREALE SALVATORE ISTRUTTORE  TECNICO C  

ZITO FRANCESCO ISTRUTTORE  TECNICO C  

SPARACINO SALVATORE COLLABORATORE PROFESSIONALE B 3 B 5 

AMBROGIO FRANCESCO COLLABORATORE /AUTISTA B 3  

GIAMBALVO ALFONSO COLLABORATORE /AUTISTA B 3  

IMPASTATO GIUSEPPE COLLABORATORE /AUTISTA B 3  

BARBERA MARIA ESECUTORE B 1 B 5 

TRUPIA GIOVANNI OPERATORE /CUSTODE A A 5 

SPARACINO LEONARDO ESECUTORE/GIARDINIERE B 1 B 3 

ALABISI ACCURSIO PIPPO ESECUTORE IN ASSEGNAZIONE PROVVISORIA B 1  

LIBASCI DOMENICO GIUSEPPE ESECUTORE VERDE PUBBLICO B 1  

BAVETTA GAETANO GIUSEPPE ESECUTORE VERDE PUBBLICO B 1  

AMBROGIO LEONARDO OPERATORE MANUTENTORE A  

BAVETTA GIACOMO OPERATORE A  

BAVETTA SALVATORE OPERATORE/CUSTODE A  

CORSO CONCETTA OPERATORE A  

CIACCIO CASTRENZE OPERARORE  A  

FEMMINELLA VITA MARIA OPERARORE  A  


